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Yhdessä – vastuullisesti!

Suomen juhliessa 100-vuotisjuhlavuottaan, oli Suomen 
Uimaliiton 111. toimintavuosi täynnä menoa ja meinin-

kiä. Liiton strategian ”Vedessä on virtaa!” ensimmäinen to-
teutusvuosi suuntautui harrastajamäärien kasvattamiseen, 
urheilullisen menestyksen varmistamiseen, kilpailujen ja 
näkyvyyden kehittämiseen sekä arvostavien toimintatapo-
jen lisäämiseen. 

Hyvän uintiurheilun ja vesiliikunnan tulevaisuuden 
varmistamiseksi harrastaja- ja lisenssiurheilijoiden määrän 
kasvattaminen on ensisijaisen tärkeää. Uimaliiton jäsen-
seurojen vastuulla on toteuttaa innostavaa ja kannustavaa 
toimintaa eri ikäisille; on toiminta sitten vauva- tai per-
heuintia, uimakouluja tai eri lajien valmennusta tai kilpa- ja 
huippu-urheilua. On meidän velvollisuutemme varmistaa, 
että ohjaus ja valmennus ovat eettisesti kestävällä pohjalla. 
Jokaisen vastuulla on myös se, että uimaseurassa voidaan 
hyvin, saadaan onnistumisen elämyksiä ja kohdellaan kaik-
kia yhdenvertaisesti.

Ilman riittäviä olosuhteita emme voi toteuttaa missio-
tamme. Viime vuodet ovat osoittaneet, että harrastajia olisi 
kyllä seuroihin tulossa, mutta joudumme liian usein myy-
mään ”ei oota”. Uimaliiton strategia on kunnianhimoinen, 
sillä haluamme 10 prosenttia enemmän harrastajia sekä 
15 prosenttia enemmän lisenssiurheilijoita vuoteen 2020 
mennessä. Vuoden 2017 aikana Uimaliitto oli vahvasti mu-
kana uimahallien RT-kortin uudistustyössä. Toivottavasti 
uintiurheilun tarpeet tulevat entistä paremmin esille myös 
tulevissa uimahallien rakennushankkeissa. Joka tapaukses-
sa olosuhdetyötä tulee tehdä laajalla rintamalla niin liiton 
kuin seurojenkin toimesta.

Huippu-urheilijamme ja eri tapahtumat tarjoavat meille 
runsaasti hienoja urheiluelämyksiä. Tapahtumien osalta 
uinti palasi televisioon osana SM-viikkoa sekä omana TV-
tuotantonaan lyhyen radan SM-uinneista. Kaikissa lajeissa 
kansallinen kilpailutoiminta oli vilkasta. Samalla käynnis-
tettiin myös kesän 2018 NEM-kotikilpailujen valmistelut 
sekä kansainvälisen uimataitokonferenssin suunnittelu 
yhdessä SUH:n kanssa. 

Maajoukkueiden leiri- ja kilpailutapahtumia oli eri lajeis-
sa yhteensä 47. Kesän MM-uinneissa Ari-Pekka Liukko-
nen ui maailman kuudenneksi nopeimmaksi mieheksi ja 
joulukuussa Jenna Laukkanen saalisti kaksi hopeamitalia 
lyhyen radan EM-uinneista. Parauimarit Meri-Maari Mäki-
nen, Antti Latikka ja Leo Lähteenmäki saavuttivat kolme 
mitalia omissa MM-uinneissaan joulukuussa. Lisäksi 

SAMI WAHLMAN
LIITTOHALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Mika Ruusunen

1. Harrastajamäärän 
kasvattaminen

Uimaseuroissa on mahdollista harrastaa koko elämän-
kulun ajan, lähtien vauvauinnista ja vesipeuhuloista 

aina aikuisten tekniikkakouluihin, vesiliikuntaryhmiin ja 
Masters-ryhmiin saakka. Uimaliiton strategisena tavoittee-
na on lisätä liikkujien määrää niin harrasteryhmissä kuin 
lisenssiurheilijoiden osalta.

Toimintavuonna 2017 seuroissa tai niiden toiminnan 
piirissä liikkuvien määrä oli hieman alle 90 000. Edelli-
sestä vuodesta laskua oli noin 5 500, mikä johtui pääosin 
avantouinnin sekä lasten ja nuorten ei-kilpailullisen 
toiminnan vähentymisestä. Osa harrastajamäärien laskusta 
selittyy uimahallien peruskorjauksilla sekä allasvuorojen 
puutteella. Lasten ja nuorten toiminnassa liikutettiin noin 
70 500 henkilöä, joista yli 65 000 ei-kilpailullisessa toi-
minnassa (106 seuraa) ja noin 5 500 kilpailutoiminnassa. 
Alle kouluikäisten (3–7 v) uintitoimintaa järjesti 79 seuraa. 
Jäsenmäärä uimaseuroissa oli 49 016, joka oli suurin 
piirtein samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. Aikuisten 
harrastetoiminnassa oli osallistujia 10 000 (85 seuraa), kun 
edellisenä vuonna liikkujia oli yli 11 500 (lähde: Seurakysely 
2017, n=117).  

Toimenpiteet harrastajamäärien kasvattamiseksi ja toi-
minnan monipuolistamiseksi olivat moninaiset eri lajeilla 
ja sektoreilla. Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa oli muka-
na 100 uimahallia ja lähes 17 500 osallistujaa. Seurasar-
jaan aktivoitui mukaan 30 uimaseuraa, joissa metrejä ja 
minuutteja keräsi 375 osallistujaa. Kaikkiaan kampanjan 
aikana uitiin 63 547 kilometriä ja vesiliikuttiin 62 030 
tuntia. Parhaiten harrastajamäärien kasvattamisessa onnis-
tuivat uimahyppääjät, jotka FinnCup-uudistuksella saivat 
kilpailujen osallistujamääriin jopa 36 prosentin lisäyksen. 
Matalan tason kilpailutoiminnan kehittämisessä onnistui-
vat myös taitouimarit, joiden lisenssi- ja harrastajamäärät 

jatkoivat kasvua. Uimaliitto oli mukana eri hankkeissa niin 
liikuttamassa koululaisia ja eläkeläisiä kuin kehittämässä 
harrasteliikunnan käytäntöjä EU-hankkeessa. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittamaa hanketta Altaasta avo-
veteen – turvallisesti jatkettiin yhteistyössä SUH:n kanssa 
muun muassa kouluttamalla avovesiuinnin ohjaajia sekä 
julkaisemalla turvallisen avovesiliikuntapaikan suositukset. 
Joulukuussa liittohallitus myönsi uimaseuroille 15 000 
euron edestä kehittämistukea lasten, nuorten ja aikuisten 
harrastetoiminnan kehittämiseen.

Lisenssiurheilijoiden määrä kasvoi maltillisesti kaudella 
2016–2017: lisenssejä oli kaikkiaan 6 669, kun kaudel-
le 2015–2016 lisenssejä oli 6 470. Kaudella 2017–2018 
lisenssimyynti oli edellisen vuoden tasolla, sillä maaliskuu-
hun 2018 mennessä lisenssejä oli myyty 6 571 kappaletta. 
Lisenssimäärien 15 prosentin kasvutavoitteessa vuoteen 
2020 mennessä ei edistytty aivan suunnitellun mukaisesti. 
Lisenssijärjestelmän uudistamisessa edettiin tapahtumali-
senssin osalta, ja uuden lisenssin myynti käynnistyi kevääl-
lä 2018. Tuomari- ja toimitsija-, ohjaaja- ja valmentaja- sekä 
harrastajalisenssien suunnittelutyö käynnistettiin. Tavoit-
teena on saada rekisteröityä todennetusti kaikki liikkujat ja 
toimijat uimaseuroissa.

Monessa seurassa harrastajamäärien lisääminen ei ole 
mahdollista rajallisten uimahalliolosuhteiden takia. Liiton 
olosuhteiden kehittämisryhmä viimeisteli uintiurheilun ja 
uimaseuratoiminnan lajivaatimukset, joiden avulla tuetaan 
eri toimijoita ymmärtämään paremmin uimaseurojen 
olosuhdetarpeita. Lisäksi liitto oli vahvasti mukana asian-
tuntijana uimahallien RT-kortin päivitystyössä.

Vammaisuinnin harrastajamäärät ovat seurakyselyn 
mukaan kasvaneet toimintavuoden aikana huomattavasti. 
Vammaisuintia ilmoittaa tarjoavansa 32 seuraa (26), harras-
tajia on 310 (255) ja kilpauimareita 57 (35). Vammaisuinnin 
parissa toimivia valmentajia ja ohjaajia on 86. Vammai-
suinti oli laajasti esillä aluefoorumikierroksella, jonka 
avulla uusia seuroja saatiin hyvin aktivoitua toimintaan.

Puheenjohtajalta Vedessä on virtaa – strategiset tavoitteet 2020

uimahyppääjillä oli historiansa suurin nuorten EM-joukkue 
kasvamassa kohti tulevaisuuden menestystavoitteita. Taito-
uimarit jatkoivat valmistautumistaan nuorten EM-kotikil-
pailuihin ja vesipallossa nuoret metsästivät PM-mitaleita.

Ilman hyvää yhteistyötä emme menesty missään. 
Kiitos  laadukkaasta, jokapäiväisestä työstä kuuluu upealle  
jäsenseurajoukollemme: kaikki valmentajat, ohjaajat, 
seurajohtajat, vanhemmat, urheilijat ja liikkujat ansaitsevat 
syvimmät kiitokseni. Unohtamatta kuntien liikuntatoimia, 
jotka mahdollistavat seurojemme toiminnan paikallistasol-
la. Haluan myös kiittää muuta liikunta- ja urheiluyhteisöä, 
Huippu-urheiluyksikön väkeä, liiton luottamushenkilöitä 
ja henkilökuntaa menestyksekkäästä ja työntäyteisestä 
vuodesta. Tästä on hyvä jatkaa!
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2. Urheilullinen menestys

Huippu-uinnissa panostettiin asiantuntijatoimintaan ja 
osaamisen lisäämiseen. Huippu-urheiluyksikön tuen 

avulla otettiin käyttöön älylättärit maajoukkueen toiminnas-
sa, käynnistettiin valmentajien Samurai-tiimi ja aloitettiin 
lajianalyysin teko yhteistyössä Kilpa- ja huippu-urheilun 
tutkimuskeskus KIHUn kanssa. Yhteistyötä tehostettiin 
kaikkien maajoukkueiden toiminnassa niin fysioterapeut-
tien, ravitsemusasiantuntijoiden kuin psyykkisten valmen-
tajien kanssa.

Uinti ja uimahypyt tavoittelivat huippu-urheiluareenoilla 
kansainvälistä menestystä. Uinnissa parhaat saavutukset 
olivat Ari-Pekka Liukkosen kuudes sija ja parauimareiden 
Meri-Maari Mäkisen, Antti Latikan ja Leo Lähteenmäen 
kolme mitalia MM-uinneissa sekä Jenna Laukkasen kaksi 
hopeamitalia lyhyen radan EM-uinneissa. Maapisteissä 
Suomi sijoittui lyhyen radan EM-uinneissa sijalle 11. ja 
nuorten EM-uinneissa sijalle 24. Tavoitteena on olla vuon-
na 2020 EM- ja NEM-kisoissa 10 parhaan maan joukossa. 

Uimahypyissä panostettiin nuorten EM-projektiin toteut-
tamalla kansainvälisiä kilpailumatkoja ja yhteisiä leiripäi-
viä. Kesän nuorten EM-kilpailuissa olikin ennätyssuuri 
joukkue, 10 urheilijaa, joista yhdeksän A-rajalla. Kilpailuis-
sa saavutettiin yhteensä 10 finaalipaikkaa, mikä oli kaikkien 
aikojen ennätys.

Taitouinnissa keskityttiin kansallisen urheilijamäärän 
nostamiseen SM-kilpailuissa lisäämällä nuoremmille 
ikäluokille omat kilpailusarjat. NEM2018-kotikilpailujen 
valmennusprojektin tapahtumat toteutettiin onnistuneesti. 
Lisäksi taitouinnin valintakriteerit lisättiin kansainvälisten 
arvokilpailujen valintajärjestelmään.

Vesipallossa strategisena tavoitteena on lisätä kansallisis-
sa sarjoissa pelaavien joukkueiden määrää sekä varmistaa 
menestyminen nuorten PM-turnauksessa vuosittain. Sarja-
toiminnassa nuorten sarjoissa joukkueita oli kohtuullisesti, 
mutta aikuisten sarjoissa heikosti. Onnistumisena lajin 
kehitystyössä oli rantavesipallon SM-turnauksen järjestämi-
nen osana Tampereen SM-viikkoa. Nuorten PM-turnauk-
sessa Suomi sijoittui hopealle (U17) ja pronssille (U15).

3. Kilpailuista tapahtumiin

Strategian tavoitteena on kehittää uintiurheilutapahtumia 
siten, että ne kiinnostaisivat paremmin niin yleisöä kuin 

mediaakin. SM-uinnit ja rantavesipallon SM-turnaus vietiin 
osaksi heinäkuussa Olympiakomitean ja Ylen Tampereella 
toteuttamaa SM-viikkoa. Tavoitteena oli saada paikan päälle 
uusia katsojia, kokeilla erilaisia tapoja viihdyttää yleisöä, 
varmistaa urheilullisesti ja toiminnallisesti laadukkaat 
kilpailut sekä saada näkyvyyttä Ylen kanavilla ja sitä kautta 
lisätä lajien kiinnostavuutta eri kohderyhmissä. SM-viikon 
kokemukset olivat erinomaisia, joskin toteuttaminen vei 
enemmän henkilökunnan aikaresurssia kuin oli osattu 
odottaa. Lyhyen radan SM-uinnit Oulusta tuotettiin liiton 
omana TV-tuotantona Yle Areenaan.

Yhteispohjoismaisen GP-sarjan suunnittelu päätettiin 
lopettaa maiden kiinnostuksen loputtua. Haasteena oli löy-
tää kaikille maille sopivat kilpailuajankohdat, jotka olisivat 
palvelleet huippu-uimareiden kilpailemista.  Tästä syystä 
myös uinnin kansallista kilpailujärjestelmää uusittiin lopet-
tamalla pitkän radan GP-kilpailu. 

Nuorten EM-kilpailujen järjestelyt uinnissa, uimahypyis-
sä ja taitouinnissa käynnistyivät laajasti Helsingissä ja Tam-
pereella perustamalla järjestelytoimikunnat. Kilpailujen 
pääsihteeri aloitti työnsä ensin osa-aikaisena ja loppuvuo-
desta tehtävä muuttui päätoimiseksi. Yhteistyöneuvottelut 
jatkuivat kaupunkien sekä opetus- ja kulttuuriministeriön 
kanssa. OKM myönsi tukea järjestelyihin 40 000 euroa 
vuodelle 2017. Kansainvälisen uimataitokonferenssin 
järjestelyt alkoivat yhdessä SUH:n kanssa kokoamalla 
projektityöryhmä sekä käynnistämällä konferenssin ennak-
komarkkinointi. Konferenssille haettiin avustusta Tieteellis-
ten Seurain Valtuuskunnan (TSV) kautta.

4. Taloudellisten resurssien  
varmistaminen

Vuodelle 2017 liitolle myönnettiin valtionapua 756 000 
euroa, joka oli 31 000 euroa edellistä vuotta enemmän. 

Lisätuki myönnettiin pääosin yhdenvertaisuustyön sekä 
laajan ja laadukkaan toiminnan takia. Olympiakomitean 
Huippu-urheiluyksiköltä liitto sai tukea uinnin maajouk-
kuetoiminnan tehostamiseen ja asiantuntijatoimintaan se-
kä erilaisia palkkatukia valmennustoiminnan varmistami-
seksi. Paralympiakomitean tuki urheilutoimintaan pieneni 
hieman, joskin lisäpanostusta saatiin valmennustoiminnan 
uudelleenorganisointiin.

Taloushallinnossa uudistettiin taloudenseuranta nelipor-
taiseksi. Neliportaisella tiliöinnillä mahdollistettiin talou-
den seuranta tapahtumatasolla. Omakustannelaskutusten 
prosesseja kehitettiin ja laskut saatiin lähtemään riittävän 
nopeasti tapahtumien jälkeen. Loppuvuodesta liittohallitus 
päätti helpottaa jokaisen lajin osalta suunniteltuja oma-
kustanteita yli 30 000 euron edestä. Budjetissa tavoitteena 
oli tehdä noin 23 000 euron alijäämäinen tulos, koska 
haluttiin käyttää aikaisempien vuosien ylijäämää toiminnan 
kehittämiseksi. Lopulta taloudellinen tulos painui noin 53 
000 euroa tappiolliseksi. Suurimmat ylitykset tehtiin uin-
nin, uimahyppyjen ja vammaisuinnin kustannuspaikoilla 
osin omakustannelaskujen helpotusten takia.

Kumppaniyhteistyötä jatkettiin ja kehitettiin. Nykyisten 
kumppanien kanssa tehtävää yhteistyötä lisättiin muun 
muassa toteuttamalla kumppanimatka lyhyen radan EM-
uinteihin ja järjestämällä kumppanitapaamisia ja yhteinen 
VIP-seminaari seurojen puheenjohtajien kanssa SM-viikon 
yhteydessä. Uusia yhteistyösopimuksia ei solmittu.

5. Arvostavat  
toimintatavat

Liiton strategian tavoitteena on kohdata jokainen jäsen-
seura vuoteen 2020 mennessä. Liiton eri tapahtumissa 

(lajifoorumit, liittokokoukset, seurapäivät, aluefoorumit, 
miniklinikat) tavoitettiin kaikkiaan 74 prosenttia kaikista 
jäsenseuroista. Eniten seuraväkeä kokosi yhdellätoista paik-
kakunnalla toteutettu aluefoorumikierros, johon osallistui 
155 henkilöä 62 seurasta. Tilaisuuksien teemana oli mm. 
uimarin polun lapsuusvaihe sekä seurojen yhteisten koke-
musten ja ideoiden jakaminen. Lajifoorumit toteutettiin 
kaikissa lajeissa kahdesti vuoden aikana suunnitelman mu-
kaisesti. Päätoimisten seuratyöntekijöiden päivät järjestet-
tiin ensimmäisen kerran keväällä ja vastaanotto oli erittäin 
positiivinen. Uimaliitto Areena -tapahtumapäivä järjestet-
tiin syyskokouspäivänä marraskuussa. Saman katon alla 
pidettiin liiton syyskokous, HuiSin hyvä -seuraseminaari 
sekä Uintiurheilugaala.

Uimaliiton viestintää uudistettiin. Toimintavuoden 
aikana käynnistettiin verkkosivujen kehitystyö, tehostettiin 
sosiaalisen median käyttöä ja toimitettiin Uinti-lehden 
historian viimeinen vuosikerta postin kautta koteihin. 
Syksyllä käyttöön otettiin Uimaliitto-mobiilisovellus, josta 
ajan myötä kehitetään laajempi Uimaliiton viestinnän ja 
palveluiden alusta.

Yhdenvertaisuuden edistäminen jalkautui osaksi kaikki-
en toimijoiden arkea. Yhdenvertaisuus oli teemana esillä 
aluefoorumeissa, työryhmien tapaamisissa sekä viestin-
nässä. Uimaliitolle valmistui oma ohjeistus syrjintään ja 
häirintään puuttumiselle. Ohjeistus valmisteltiin yhteis-
työssä Suomen Voimisteluliiton ja Suomen Kaukalopallo- ja 
Ringetteliiton kanssa.  

Terveyttä edistävän liikunnan ja liikunnallisen elämänta-
van edistämistä toteutettiin viestinnän ja seuratapaamisten 
kautta. Strategiakauden alussa seurakyselyssä selvitettiin 
tilannetta terveyttä edistävän liikunnan osalta. Liikunnalli-
nen elämäntapa sisältyi 46 prosentilla strategiaan kirjattu-
na tavoitteena ja harraste- ja terveyttä edistävän liikunnan 
toteuttaminen 48 prosentilla. Seuroista vajaa puolet (47 %) 
toteutti toimenpiteitä omatoimisen liikunnan lisäämiseksi. 
Lähes kahdella kolmasosalla seuroista (65 %) on tavoitteena 
lisätä ja/tai vahvistaa harrasteliikuntamahdollisuuksia eri 
ikäisille lähivuosina. Terveyttä edistävän liikunnan edis-
täminen oli esillä myös aluefoorumeissa ja kevätkokouk-
sessa. Tavoitteena onkin, että terveyttä edistävä- ja harras-
teliikunta ovat kirjattuna liiton ja seurojen strategioissa ja 
toimintasuunnitelmissa.
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Menestyvää urheilua eri uintiurheilulajeissa

Suomen Uimaliiton lajeina ovat uinti, uimahypyt, tai-
touinti ja vesipallo. Myös avovesiuinnissa järjestetään 

pienimuotoista toimintaa. Lajien toimintaa suunnitellaan 
urheilijan polun mukaisesti ja erityisesti uinnissa ja uima-
hypyissä tavoitellaan menestystä kansainvälisellä huippu-
tasolla. Menestyvän urheilun toteuttaminen on yhteinen 
suomalaisten liikuntajärjestöjen strateginen tavoite ja 
yhteistyötä tehdään niin lajien kuin eri asiantuntijatahojen 
kesken. 

Uinnissa toimintavuoden pääarvokilpailuina olivat 
FINA:n MM-uinnit Budapestissä ja World Para Swimmin-
gin (WPS) MM-uinnit Meksiko Cityssä. Tavoitteena oli 
saavuttaa vähintään mitali ja useita finaalipaikkoja. Ari-
Pekka Liukkonen oli Budapestissä menestynein uimari 
saavuttaen kuudennen sijan (50 m vu). Parauinnin joukkue 
toi kilpailuista kolme mitalia; Meri-Maari Mäkinen kultaa 
(200 m sku), Antti Latikka hopeaa (100 m su) ja Leo 
Lähteenmäki pronssia (50 m vu). Parauinnin MM-kilpailut 
jouduttiin siirtämään lokakuusta joulukuulle tapahtu-
neen maanjäristyksen takia. Lyhyen radan EM-uinneissa 
Kööpenhaminassa joulukuussa Jenna Laukkanen saavutti 
kaksi hopeaa (50 ja 100 m ru). EM-joukkue saavutti yhdek-
sän finaalipaikkaa, joista neljä viesteissä. Suomen ennätyk-
siä uitiin yksitoista. Maajoukkueen toiminnassa tukitiimin 
toiminta vahvistui entisestään huippu-urheiluyksikön 
osallistuvan asiantuntijuuden kautta. 

Nuorten EM-kilpailut järjestettiin Israelin Netanyassa. 
Nea-Amanda Heinola (50 m vu, 100 m vu) ja Vilma Oura 
(200 m su) saavuttivat finaalipaikat. Nuorten maajoukku-
eessa aloitettiin myös valmistautuminen kohti vuoden 2018 
kotikilpailuja.

Uimahypyissä aiemmin käynnistetty Talent-toiminta 
näkyi ennätyssuurina nuorten EM-kilpailujoukkueina. 
Myös uimahypyissä aloitettiin nuorten EM 2018-ryhmän 
valmistautuminen kohti kotikilpailuja. 

Vesipallon ja taitouinnin toiminta keskittyi edelleen 
harrastajamäärien nostoon ja valmennusosaamisen vahvis-
tamiseen. Vesipallon sarjatoiminta pyöri systemaattisesti. 
Uutuutena kokeiltiin rantavesipallon SM-turnausta osana 
SM-viikkoa Tampereella. Mukana turnauksessa oli kahdek-
san miesten ja viisi naisten joukkuetta. Miesten loppuottelu 
televisioitiin TV2-kanavalla. Nuorten maajoukkueet (U15 ja 
U17) osallistuivat Liettuassa järjestettyyn PM-turnaukseen. 
U17-joukkue saavutti hopeaa ja U15-joukkue pronssia, kun 
molemmissa sarjoissa turnaukseen osallistui neljä maata.

Taitouinnissa käynnistettiin valmistautuminen nuorten 
EM-kotikilpailuihin. Lisäksi taitouinnissa uudistettiin 
kansallista kilpailutoimintaa ja tuettiin valmennusosaami-
sen kehittymistä järjestämällä koulutuksia kansainvälisten 
kouluttajien toimesta.

Eri lajien liittojohtoisia maajoukkuetapahtumia – leirejä, 
kansainvälisiä kilpailuja ja kansainvälisiä arvokilpailuja – 
toteutettiin 47 toimintavuoden aikana.

Jaana Sinervuo-Tarula

Uinti

Huippuosaaminen ja keskeiset asiantuntijat uimareiden  

ja valmentajien käyttöön koko uimarin polulla.

Maajoukkuetoiminnassa panostettiin valintavaiheen 
ja huipulle tähtäävien urheilijoiden ammattimaisiin 

valmentautumisprosesseihin sekä liitto- että seuratasolla. 
Uimaliitto määritti menestyksen avaimiksi urheilijalähtöi-
syyden, uimarin huipulle tähtäävän polun sekä valmen-
nustoiminnan ja -tiimit. Lajin kärkiseurat ovat sertifioituja 
laatuseuroja eli HuimaSeuroja (Helsingfors Simsällskap, 
Cetus Espoo, Uinti Tampere, TaTU Tampere, Swimming 
Jyväskylä, Oulun Uinti). 

Huippuryhmälle ja maajoukkueelle tehtiin yhteistyössä 
Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) 
kanssa kilpailuanalyyseja kansainvälisistä kilpailuista siten, 
että analyysit olivat käytettävissä välittömästi kilpailupäi-
vänä. KIHU oli mukana myös lajin vaatimusanalyysin 
työstämisessä. Huippuryhmän Samurai-tiimi -valmenta-
japrojektista saatiin hyviä kokemuksia kärkiurheilijoiden 
ja heidän valmentajiensa päivittäisvalmennuksen tueksi. 
Lisäksi kärkivalmentajat sparrasivat toisiaan säännöllises-
ti, osallistuivat maajoukkueen tapahtumiin sekä jakoivat 
osaamistaan ja kokemuksiaan muille suomalaisille val-
mentajille. HUY:n lajivastaava Olli-Pekka Kärkkäinen ja 
urheilupsykologi Hannaleena Ronkainen olivat kiinteä osa 
huippuryhmän toimintaa.

Olympiakomitean (OK) Huippu-urheiluyksikön (HUY) 
lajiriihen kautta uinti valittiin yhdeksi investointilajiksi 
kohti Tokio 2020 olympialaisia.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Lajin vaatimusanalyysin tekeminen yhteistyössä KIHU:n ja uinnin asiantuntijoiden kanssa
• HuimaSeurojen auditoinnit ja palautekyselyn yhteenveto
• Samurai-tiimin vaikutus uintimaajoukkueen toimintaympäristöön, ilmapiiriin ja onnistumisen 

kulttuuriin arvokilpailuissa
• NEM-projektin kulkeminen nuorten maajoukkueen rinnalla; uimareiden ja valmentajien ko-

koaminen yhteen

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Rollo-joukkueiden leirit: 100 
SKU kuvaus, ravintovalmenta-
jan luento, pienryhmäkeskus-
telut uimareille

• Testipatteri käytössä ja kuvaukset, yhteys henkilökohtaisiin valmentajiin leirien jälkeen, tarvittaessa 
opastus testien tulkintaan

• Urheilupsykologi paikalla sekä tammikuun että syyskuun leireillä, vanhemmille luento ja uimarit pien-
ryhmäopastuksessa

Ikäkausimaajoukkue: fysio-
terapeutin lihastasapaino-
kartoitus, ravintovalmentajan 
ravintoneuvonta, pienryhmä-
keskustelut uimareille

• Vierumäen leireillä ravintovalmennusta, fysioterapeutin seuranta
• Henkilökohtaiset keskustelut Multinations-leirillä

Nuorten maajoukkue: 
testaus, testipalaute henki-
lökohtaiselle valmentajalle, 
kilpailurutiinien harjoittelu, 
kontaktit henkilökohtaisiin 
valmentajiin

• Ulkomaan leirin tekniikkakuvaukset jaettiin henkilökohtaisille valmentajille
• Espoo Swim games’n yhteydessä järjestettiin luento uimareiden vanhemmille urheilijan elämäntavan 

tukemisesta
• Valmentajien kanssa käytiin keskusteluja pitkin kautta
• Turun leirillä vahva testipatteristo ja tekniikkapalautteiden läpikäynti valmentajien läsnäollessa
• Kansainvälistä kilpailukokemusta haettiin Ruotsista ja NPM-kilpailuista

Huippuryhmä ja aikuisten 
maajoukkue: kontaktiverkos-
ton luominen kansainvälisesti, 
henkilökohtaisten valmentaji-
en tiimi, asiantuntijatiimi

• Olympiavalmentaja loi vierailulla Yhdysvaltoihin yhteydet huippu-uinnin kannalta keskeisiin yliopistoi-
hin; Louisville, Georgia, Raleigh, Arizona State

• Valmentajaprojektissa (Samurai-tiimi) tehtiin tarkkaa suunnittelua yhdessä henkilökohtaisten valmen-
tajien kanssa

• Asiantuntijatiimiin palvelut: fysioterapeutit, lääkäri, kilpailuanalyysit, älylättärit, vedenalainen videoana-
lyysi, urheilupsykologi

Asiantuntijoiden käyttö koko 
uimarin polulla: tekniikkaku-
vaukset, ravintovalmennus, 
henkinen valmennus, kilpailu-
analyysi, lajianalyysi

• Lajianalyysiprojekti eteni suunnitelman mukaisesti, valmistuu keväällä 2018
• Yhteistyö Turun seudun urheiluakatemian kanssa uinnin biomekaniikan kehitystyöhön
• HUY-tuki henkisessä valmennuksessa huippuryhmällä
• Kilpailuanalyysit kv. kilpailuissa
• Ravintovalmennusta eri ikäryhmien leireillä
• Fysioterapeutit kilpailu- ja leirimatkoilla

Lajifoorumit • Järjestettiin kaksi foorumia: 15.6. paikalla 9 seuraa, 13 henkilöä, 3.12. paikalla 51 valmentajaa

Pisaran käyttö kaikkien maa-
joukkueiden toiminnassa

• Rollo-joukkueen päätiedotuskanava ja testitulosten dokumentointi
• Pisaran käyttöominaisuuksien kehittäminen käynnistettiin yhdessä Vierumäen ja muiden lajiliittojen 

kanssa

HuimaSeura-kehitysprosessi • 3 uutta seuraa auditoitiin, 4 seuraa väliauditoitiin, HuimaSeura-status myönnettiin kuudelle seuralle, 
kohdattiin 7 seuraa, 15 valmentajaa, 16 uimaria

• Urheilujohtamisen työpajat: tammi-, huhti- ja kesäkuu

Koulutusmatka Huippu-
ryhmän, maajoukkueen 
ja nuorten maajoukkueen 
valmentajille

• Koulutusmatka korvattiin kansainvälisellä valmentajaklinikalla 15.-16.5. 
• Luennoitsijana Arthur Albiero, paikalla 45 valmentajaa, toisen päivän koulutus kohdistui maajoukku-

een ja NEM 2018-ryhmän valmentajille

Urheiluakatemioiden paikal-
listoiminnan toteuttaminen: 
pääkaupunkiseutu, Turku, 
Tampere, Jyväskylä

• Tampereen Urheiluakatemia mukana HuimaSeura-tapaamisessa
• Lausunto toukokuussa Urheiluakatemiaohjelma-vastaavalle urheiluoppilaitos- ja dual-career-toimin-

nasta uinnissa ratkaisuehdotuksineen
• Jatkuva käytännön yhteistyö akatemioiden kanssa 

NEM2018-projektin käynnis-
täminen yhdessä uimahyppy-
jen ja taitouinnin kanssa

• Lajien yhteistapaaminen keväällä
• Uinnin NEM-tapaaminen 18.-19.3., haastattelut
• 5/2017 vanhempien tilaisuus

Vammaisuinti

Lisää harrastajia seuroihin, laadukasta maajoukkuetoimintaa  

ja menestyminen arvokilpailuissa.

Uinti jatkaa edelleen yhtenä integraation esimerkkila-
jiliitoista. Vuoden aikana integraatiotyötä kehitettiin 

edelleen tekemällä yhteistyötä muiden lajien (yleisurhei-
lu, pyöräily, jalkapallo, sulkapallo, ratsastus) kanssa eri 
tapahtumissa ja kehittämiskokouksissa sekä toteuttamalla 
yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisia toimenpiteitä. 
Uimaliiton toimintatapa integraation toteutuksesta on 
ollut esimerkkinä myös kansainvälisille lajiliitoille; muun 
muassa Portugalin uimaliitto on konsultoinut Suomen 
kokemuksia ja toimintatapoja.

Urheilijarekrytoinnissa hyödynnettiin Suomen Vam-

maisurheilu ja -liikunta VAU ry:n ja Paralympiakomitean 
järjestämiä tapahtumia sekä muita yhteistyöverkostoja. 
Seuroja ja seuratoimijoita tuettiin vammaisuintitoiminnas-
sa seurakäynneillä, tapahtumissa, leireillä ja kilpailuissa. 
Luokittelutoimintaa kehitettiin kansallisesti osallistumalla 
Paralympiakomitean koordinoimaan luokittelun ohjaus-
ryhmän toimintaan. Kansainvälisesti luokittelua kehitettiin 
osallistumalla World Para Swimmingin (WPS) toimintaan. 
Vuoden kohokohtana huippu-uinnin puolella olivat MM-
uinnit, joissa saavutettiin kolme mitalia.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Aluefoorumeissa yhdenvertaisuus ja vammaisuinti aiheena, uusia seuroja mukaan 5–7
• Toiminnassa mukana 32 seuraa, 310 harrastajaa, 57 kilpauimaria sekä 86 ohjaajaa tai  

valmentajaa
• Integraatiotoiminta esimerkkinä muille lajeille
• Menestys MM-uinneissa

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Tapahtumat ja nuorten leirit 
Paralympiakomitean, VAU:n ja 
muiden lajiliittojen kanssa 

• 4 nuorten leiriä, teemana leireillä psyykkinen valmennus ja urheilijana kasvaminen
• Nuorten ryhmän uimareiden 3 seurakäyntiä
• Osa nuorista mukana WPS:n World Serie-sarjan osakilpailuissa Sheffieldissä (luokittelu, MM-aikaraja)
• Syksyllä nuorten European Para Youth Games’eihin Genovassa 3 uimaria, tuloksena 3 kultaa ja 6 

hopeaa, 8 VSE-aikaa
• PM-uinneissa Reykjavikissa 6 uimarin joukkue, saavutuksena 7 kultaa, 4 hopeaa ja 6 pronssia, 6 VSE-

aikaa, Jenna Rajahalme paras tyttöuimari
• Tie tähtiin -leiri 6/2017 Pajulahdessa

Seurakäynnit, räätälöidyt 
koulutukset

• Seurakohtaamiset 11 Aluefoorumissa, 5 uutta vammaisuinnista kiinnostunutta seuraa, 3 muuta kiin-
nostunutta seuraa

• Muut tapahtumat (Espoonlahden uinnit, GP-uinnit, SM-uinnit Tampere ja Oulu, seurakäynti/HU)

Urheilijoiden luokittelu • Kansallinen luokittelu: luokittelupäivä 6/2017, 3 kansallista luokittelua (S1-10), luokittelijaharjoittelija 
mukana, keväällä yksi luokittelu; yhteensä S1-10 4 uimaria, S11-13 1 uimari, S14 3 uimaria,  
INAS -luokitteluja 2

• IPC:n luokitteluja 2
• Luokittelurekisteri www-sivuilla, aihetta käsitelty Aluefoorumeissa

Kansainvälisten ja kansallis-
ten järjestöjen koulutukset ja 
tapaamiset: IPC, kansallinen 
kehittämistyöryhmä, HUY

• Luokittelijaharjoittelija suorittanut IPC Academy:n luokittelun peruskurssin (online)
• WPS:n luokittelijoiden sääntöpäivityskoulutus 11/2017 Lignano, Italia
• PM-kilpailut 11/2017
• Luokittelun ohjausryhmä 3 tapaamista, kansallisen luokittelun ja luokittelukäsikirjan kehittäminen 

yhteistyössä Paralympiakomitean ja KIHU:n kanssa, 4 tapaamista
• 4 integraatiolajien tapaamista, vammaisurheilun aamukahvit: Uimaliiton kilpailujärjestelmä teemana 

4.5.
• Muiden lajien integraation tukeminen: SUL urheilijanpolku, SRL luokittelu, lajien integraatioyhteistyö 

(VAU, SRL, SPL)

Kansallinen kilpailujärjestel-
mä, yhdenvertaiset kilpailu-
mahdollisuudet

• IPC:n hyväksymiä kilpailuita 2 (GP 50, SM)
• ADT-info vammaisuimareille LRSM-uinneissa Oulussa
• Vammaisuinti mukana SM-viikolla näkyvästi
• Kansallisissa kilpailuissa vammaisuintistartteja tai vammaisuimarit integroituneita vammattomien 

startteihin

Parauinnin maajoukkue: tuki-
palveluiden organisointi, kv 
seminaari, Tokio2020-projek-
tin aloittaminen, pohjoismai-
nen yhteistyö, MM Mexico

• Maajoukkueohjelma toteutui suunnitelman mukaan
• MM-uinneissa 4 uimaria, 3 mitalia, 7 pistesijaa, 1 VSE
• Parauinnin maajoukkueiden valmennusvastuiden uudistaminen
• Tukipalvelut käytössä Turun leireillä, lisäksi MM-uinneissa fysioterapeutti ja KIHU:n kilpailuanalyysi 

Uimahypyt

Kilpailemisen kynnyksen madaltaminen  

ja nuorten hyppääjien kehityksen tukeminen.

Uimahypyissä kilpailuihin osallistumisen kynnystä 
madallettiin mittavalla FinnCup-uudistuksella. Tämän 

johdosta useammat harrastajat pystyivät osallistumaan 
kilpailuihin. Kilpailijamäärien kasvu edellisiin vuosiin ver-
rattuna onkin ollut merkittävä. 

Uimahyppääjän polun jalkauttaminen on ollut avain-
asemassa seura- ja liittotason toiminnan kehittämisessä. 
Polkua on hyödynnetty koulutusten kehittämisessä sekä 
Talent-ryhmien toiminnasta aina aikuisten maajoukkueta-
solle asti. Osallistumiskynnys koulutuksiin on madaltunut, 
mikä edistää ohjaajien ja valmentajien osaamista, seurojen 
kehittymistä ja urheilijoiden kyvykkyyttä.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Ohjaaja- ja valmentajakoulutusten kehittäminen ja ylläpitäminen
• Osallistujamäärien kasvaminen FinnCupeissa uudistuksen myötä, kokonaiskasvu  

36 prosenttia
• Maajoukkuetoimintojen vahvistaminen Talent-ryhmästä aikuisiin
• Nuorten maajoukkuevalmentajien lisääntynyt yhteistyö ja vuorovaikutus sekä  

valmennusosaamisen kasvu

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

1-tason valmentajakoulutuk-
sen uudistaminen ja 2-tason 
valmentajakoulutuksen suun-
nittelu, tuomari- ja täyden-
nyskoulutus

• I-tason ohjaajakoulutus uudistettu
• II-tason valmentajakoulutus käynnistyi kesällä
• Tuomarikoulutus 3/2017, osa taso-1 koulutusta
• Koulutukset suunniteltu tukemaan uimahyppääjän polkua
• Nuorten valmentajien tiimiin valittiin 5 henkilöä, koulutus koostui taso II -valmentajakoulutuksesta 

sekä MiniTalent-valmennuksesta

FinnCup-uudistus • Uudistus madalsi osallistumiskynnystä ja lisäsi osallistujien määrää reilusti, kokonaiskasvu 36% edelli-
seen vuoteen verrattuna

Hyppää vesitaituriksi -materi-
aalin täydentäminen

• Aloitettiin valmistelu asiantuntijaryhmässä

Tuomaroinnin seuranta ja 
evaluointi 

• Tuomarievaluointi ja -toiminnan tarkempi seuraaminen aloitettiin, kehitystyö jatkuu tulevina vuosina

Verkkosivujen uimahyppyosi-
on päivitys

• Tiedot verkkosivuilla selkeämmin saatavilla
• Suunnitelma viestintätoimenpiteille tehdään myöhemmin

Lajifoorumit • 2 lajifoorumia: 19.5. liittohallituksen ja Uimaliiton edustaja, 6 seuraa, 3.12. liittohallituksen ja Uimaliiton 
edustaja, 4 seuraa

Talent-ryhmän leirit • 1/2017 ja 4/2017 Talent-leirit, 11/2017 Talent-testipäivä ryhmän täydentämistä varten ja MiniTalent-
ryhmän valintaa varten, mukana entistä isompi joukko lahjakkaita hyppääjiä

• Valmentajien yhteistyö sekä osaaminen lisääntynyt
• 5 nuorten tiimin valmentajaa valittu, mentorointi osana Talent-toimintaa, Talent-apuvalmentajat

NEM2018-projektin käyn-
nistäminen yhdessä uinnin ja 
taitouinnin kanssa

• Lajien yhteistapaaminen keväällä
• Leiri ennen NEM-kisoja toteutui lajikohtaisena
• Loistava menestys NEM-kilpailuissa

LEN/FINA:n koulutukset, 
Nordic Diving Clinic

• LEN-leiri Moskovassa Euroopan parhaille nuorille A- ja B-ikäisille, mukana 2 urheilijaa ja valmentaja

Akatemiavalmennus • Helsingissä ja Turussa akatemiavalmennusta, URHEA:n rooli ensiarvoisen tärkeää aamuvalmennuksen 
toteutumisessa Helsingissä

Taitouinti

Lajin leviäminen uusiin seuroihin ja osaamisen kehittyminen. 

Taitouinnissa lähdettiin heti alkuvuodesta kehittämään 
kilpailutoimintaa ja koulutuksia: Pisaraan kerättiin 

ohjeita kilpailujen järjestämiseen, kansainvälisille tekniik-
ka- ja koreografialeireille saatiin osaamista Espanjasta ja 
Israelista, ja tuomareiden ja valmentajien osaamista päivi-
tettiin eri sääntöpäivityskoulutuksissa.

Kuopion Suurleirille osallistui runsaasti uimareita eri 

seuroista. Kansainvälinen LEN Clinic keräsi Euroopasta 
yli 130 osallistujaa 21 maasta Vantaalle lokakuussa. LEN 
Clinic oli merkittävä tapahtuma verkostoitumisen ja 
tiedon levityksen kannalta. Innostava ilmapiiri ja seurojen 
yhteistyö lisäsivät harrastajamääriä eri ikäluokissa. Uudet 
8- ja 10-vuotiaiden kuviokilpailusarjat rohkaisivat seurojen 
nuorimmatkin osallistumaan kilpailuihin.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Koulutusten onnistuminen: kansainvälisten kouluttajien tekniikka- ja koreografialeirit  

Vierumäellä, LEN Clinic Vantaalla ja Suurleiri Kuopiossa
• Uusien AG8- ja AG10-kuviokilpailusarjojen käynnistäminen
• NEM-ryhmän onnistunut valmistautuminen kohti NEM-kotikilpailuja

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Seurojen kontaktointi: 
paikkakunnat, joissa ei ole 
taitouintia, paikkakuntaa 
vaihtaneet valmentajat

• Nurmijärvi aloittanut toiminnan, Lappeenranta järjesti alkeiskurssin syksyllä
• Seurojen ei-kilpailullisessa harrastetoiminnassa 239 lasta ja nuorta, lisenssejä kaudella 2016-2017 

yhteensä 221, kaudella 2017-2018 lisenssejä 306

Taitouintikoulutukset uusille 
seuroille

• Vesitaituriksi uimaseurassa: Taitouinnin opas ohjaajalle – valmistui, jako kaikille uimaseuroille
• Rolloissa 2 taitouintivalmentajaa, alkeiskurssin aloitusta tarjottu Joensuuhun

Seurakäynnit, seurojen kilpai-
lujen järjestäminen, seurojen 
ulkomaankilpailut

• Seurakäynnit: Vanders, KuUS, HU, SWIM 
• 3 toimitsijakoulutusta: Jyväskylä, Espoo, Oulu
• Tulospalvelukonsultoinnit seuroille, kilpailujen järjestämisohjeiden materiaalin päivitys
• 4 seuraa järjesti kilpailuja (Cetus, KuUS, OU, SWIM)
• Seurojen osallistumiset ulkomaan kilpailuihin: Bonn, Minsk, Budapest, Zurich, Wien, Mealhada, Praha

Nuorten Valmentajien -tiimin 
toiminta: lisää valmennus-
osaamista ja yhteistyötä, 
valmentajien polkujen teko ja 
päivitys

• Osallistuminen kv. koulutukset Vierumäellä, sääntöpäivityskoulutukset, LEN Clinic, Suurleiri

1-tason koulutukset, ohjaus 
2-tasolle ja ammattivalmen-
tajatutkinnolle

• Kv. koulutukset Vierumäellä: tekniikkakoulutus 8/2017, Anastasia Gloushkov, osallistujia 13 ja akroba-
tiakoulutus 9/2017, Bet Fernandez, osallistujia 12

• Merenneitoleiri AG12-ikäisille 6/2017 Pajulahden urheiluopisto, osallistujia 5
• Suurleiri Kuopio 9/2017, osallistujia 70, valmentajia 16
• Ammattivalmentajatutkinnot: 1 valmistunut, toinen koulutuksessa
• Koulutusmateriaalien päivitys: työstetty I-tason valmentajakoulutus, taitouinnin starttikurssi, valmistuu 

keväällä 2018

Tuomareiden B- ja C-kurssit, 
kansainväliset tuomaroinnit, 
tuomaritarkkailut

• C-tuomarikurssi 8/2017 Vantaa, osallistujia 10
• Sääntöpäivityskoulutukset: Vantaa 8/2017, osallistujia 32, Kuopio 9/2017, osallistujia 9
• 8 arviointia kv. tuomareille, kv. nykytason säilyttäminen: 2 A-tuomaria
• Osallistuminen FINA-koulutukseen, 1 henkilö
• FINA:n tuomaritarkkailu, Ulla Lucenius: Bonn, Wien, Antalya, Wien, Minsk, Tashkent, Praha

NEM2018-projektin käyn-
nistäminen yhdessä uinnin ja 
uimahyppyjen kanssa

• Toiminta toteutui suunnitelman mukaisesti (kts. liite)

LEN-taitouintikoulutus  
Suomessa

• LEN Clinic Rantasipi Airport Vantaa 10/2017, yli 130 osallistujaa 21 maasta,  
Suomesta 2 Chief Recorderia,  11 valmentajaa, 11 tuomaria

Lajifoorumit • 2 lajifoorumia: 5.5.Leppävaara, 7 seuraa, 13 henkilöä ja 9.12. Jyväskylä, 6 seuraa, 26 henkilöä

Vesipallo

Sarjatoiminnan vahvistaminen ja vesipallon harrastetoiminnan 

levittäminen nuorempiin ikäluokkiin.

Vesipallossa pidemmän aikavälin tavoitteena on sarjatoi-
minnan vahvistaminen ja vesipallon harrastetoimin-

nan levittäminen nuorempiin ikäluokkiin. Valmentaja- ja 
tuomaritoiminnan kehittäminen, viestintä ja markkinointi 
sekä seuratoiminnan tukeminen ovat avainasemassa tavoit-
teiden saavuttamisessa. 

Vesipalloilijan polun jalkauttamista jatkettiin suunnitte-
lemalla taso II -koulutusta. Tuomaritoiminnan kehittämi-
seksi ryhdyttiin toteuttamaan järjestelmää, jossa kan-
sainvälisen tason tuomarit vuorottelevat kansainvälisissä 
turnauksissa, ja jakavat turnauksen jälkeen osaamistaan 
muille. Tuomareille toteutettiin kesällä kansainvälinen 
LEN-tuomariklinikka Espoossa. 

Maajoukkuetoiminnan päätavoitteena oli menestyminen 
nuorten PM-turnauksessa. NPM-turnauksessa Liettuassa 
U17-ikäluokka sijoittui hopealle ja U15-ikäluokka pronssille. 
Kaudella 2016–2017 sarjojen Suomen mestarit olivat mies-
ten sarjassa Stadin Kuhat, naisten sarjassa Porin Sentterit, 
alle 17-vuotiaiden sarjassa Espoon Cetus, alle 15-vuotiaiden 
sarjassa Espoon Cetus ja alle 13-vuotiaiden sarjassa Jyväsky-
län Saukot. Kesällä pelattiin ensimmäistä kertaa SM-viikon 
yhteydessä myös rantavesipallon SM-turnaus. Rantavesipal-
lon Suomen mestari oli miehissä Turun Uimarit ja naisissa 
Porin Sentterit.  

Aloittelijoille suunnattuun D2-sarjaan osallistuivat 
Turun Uimarit, Helsingin Kuhat, Cetus Espoo ja Jyväsky-
län Saukot. Matalan kynnyksen toimintaa edistivät myös 
seuravetoisesti järjestetyt E- ja F-sarjojen epäviralliset turna-
ukset, joita seuroja kannustettiin järjestämään. Turnausten 
säännöstöä yhtenäistettiin yhteistyössä seurojen kanssa.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Vesipallon maajoukkuetoiminnan mitalitavoitteiden saavuttaminen
• Tuomaritoiminnan kehittäminen lisääntyneen vuorovaikutuksen ja kansainvälisen  

LEN-tuomariklinikan kautta
• Vesipallon viestinnän ja seurojen välisen vuorovaikutuksen parantaminen sosiaalisen median 

ja sähköpostiviestinnän avulla sekä lajifoorumien kautta
• Matalan kynnyksen vesipallotoiminnan toteuttaminen seuratasolla järjestämällä  

E- ja F- sarjan turnauksia kevennetyillä säännöillä

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Vesipallosarjojen organisointi 
ja kehittäminen

• Kaudella 2016-2017: joukkueita 54, pelaajia 445, otteluita 327, seuroja 9
• Kaudella 2017-2018: 28 joukkuetta, 369 pelaajaa, seuroja 8
• Rantavesipallon SM-turnaus SM-viikolla: miehet 8 joukkuetta, 19 ottelua, 56 pelaajaa,  

naiset 5 joukkuetta, 9 ottelua, 34 pelaajaa
• Torneopal aktiivisessa käytössä sarjaohjelman ylläpitämisessä ja tulospalveluna, tuomaripalkkioiden 

laskutuksen siirtäminen Torneopaliin
• D- ja C-ikäryhmissä uusia joukkueita, aikuisten osalta haasteita saada joukkueita

Lajifoorumit • 2 lajifoorumia: 10.6. Jyväskylä, 8 seuraa, 9.12. Turku, 7 seuraa

Tuomarikoulutuksen  
järjestäminen

• LEN-tuomariklinikka Espoossa 6/2017, osallistujia 7

Junioriturnausten järjestä-
minen seuratasolla: E- ja 
F-ikäiset, vesipedot

• 5 epävirallista E- ja F- sarjan vesipalloturnausta kevennetyillä säännöillä  
ja vapaalla osallistumisoikeudella

• Seurojen vuorovaikutusta ja hyvien käytäntöjen jakamisen mahdollisuuksia parannettiin  
neuvottelupäivien ja lajifoorumin kautta

Valmentajakoulutukset:  
avoimet kurssit ja  
tilauskoulutukset

• Selvitettiin seurojen tarvetta valmentajakoulutukseen: taso I ja II
• Suunniteltiin vesipalloilijan polun jalkauttamiseksi valmentajakoulutusta tasolle II
• I-tason koulutus, 5 osallistujaa

Pisaran päivittäminen  
vesipalloilijan polun osalta

• Vesipalloilijan polun keskeiset sisällöt löytyvät Pisara-palvelusta

Nuorten maajoukkueiden 
leirit ja turnaukset

• U15- ja U17 -toiminta toteutui suunnitelman mukaisesti vastuuvalmentajien ja lajipalveluiden kautta
• Mitalitavoite saavutettiin: hopeaa U17, pronssia U15

Yhteistyökumppaneiden 
hankinta 

• Toimenpiteet yhteistyökumppaneiden hankkimiseksi käynnistettiin

Suunnitelma  
viestintätoimenpiteille 

• Sosiaalisen median ja sähköpostiviestinnän käyttöä lisättiin
• Viestintäsuunnitelman toteutus käynnistettiin
• Verkkosivujen sisältöjä kehitettiin

Lisää liikettä ja laadukkaita tukipalveluja

Harrasteliikunta ja seuratoiminta

Harrasteliikunnan monipuolistaminen uimaseuroissa. 

Uimaliiton pitkän tähtäimen tavoitteena on varmistaa 
laadukas ja osaava seuratoiminta, jonka avulla tuetaan 

liiton strategisten tavoitteiden toteutumista sekä yhteisiä 
valtakunnallisia tavoitteita lisätä liikettä ja toteuttaa menes-
tyvää urheilua. Uimaliitto järjestää seurojen tueksi ohjaaja- 
ja valmentajakoulutusta ja seurakohtaamisia sekä tuottaa 
valmiita toimintamalleja ja materiaaleja seurojen käyttöön. 
Sinettiseuratoimintaa on toteutettu yhdessä Olympiakomi-
tean, liikunnan aluejärjestöjen ja muiden lajiliittojen kans-
sa. Vuoden 2017 aikana rakennettiin ja pilotoitiin yhteisesti 
seuratoiminnan uutta laatuohjelmaa.

Uimaliitto oli mukana Koululiikuntaliiton koordinoimas-
sa Vesisankarit -hankkeessa (2015–2017) seitsemän muun 
järjestön kanssa. Hankkeen avulla innostettiin koululai-
sia tutustumaan vesiympäristöön ja hankkimaan taidot 
turvalliseen vesillä liikkumiseen. Toimintavuoden aikana 
järjestettiin 31 Vesisankarit-tapahtumaa, joissa osallistujia 
oli lähes 17 000. Tapahtumia oli toteuttamassa 23 paikal-
lista uimaseuraa, jotka olivat hyvin aktiivisia ja keräsivät 
toiminnallaan erinomaista palautetta. Hanke sai jatkoa 
vuodelle 2018.

OKM:n tukemassa Altaasta avoveteen -hankkeessa järjes-
tettiin kolme ohjaajakoulutusta ja 15 kokeilutapahtumaa. 
Lisäksi kuntakyselystä valmistui raportti ja julkaistiin tur-
vallisen avovesiliikuntapaikan suositukset. Hanke toteutet-

tiin yhdessä Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
kanssa.

Sports Club for Health EU -hanke päättyi kesäkuussa 
2017. Uimaliitto oli mukana hankkeessa partnerina. Päätös-
seminaari järjestettiin Brysselissä EU-parlamentissa, jossa 
kuultiin myös Uimaliiton esitys. Lisäksi hankkeen aikana 
työstettiin kirjallinen materiaali, joka oli jaossa syyskoko-
uksessa, sekä laaja verkkopohjainen tietopankki. Hankkeen 
tavoitteena oli kerätä Euroopan laajuisesti malleja siitä, 
miten terveyttä edistävä liikunta ja fyysisen aktiivisuuden 
lisääminen saadaan luontevaksi osaksi kansallisten liittojen 
toimintaa ja miten liitot omalla toiminnallaan voivat tukea 
paikallisten seurojen kehitystyötä. Myös Eläkeliiton Virtaa 
eläkepäiviin -hanke päättyi keväällä 2017. Hankkeen ta-
voitteena oli lisätä ikääntyvien liikunta-aktiivisuutta, löytää 
uusia tapoja tehdä yhteistyötä, kokeilla uusia toiminta-
muotoja, sekä lisätä paikallisten toimijoiden osaamista 
koulutusten ja verkostotapaamisten avulla. Toimintavuoden 
aikana hankkeessa järjestettiin kaksi vesiliikuntaohjaaja-
koulutusta, joissa oli 43 osallistujaa.

Masters-toiminnan tavoitteena on mahdollistaa aikuisten 
tavoitteellinen kilpaurheilu. Sarjat alkavat 25-ikävuodesta, 
eikä yläikärajaa ole. Masters-urheilijoita oli 81 seurassa 826 
urheilijaa. Masters-mestaruuskilpailuissa osallistujien mää-
rä oli lähes 450 uimaria, ja mukana oli noin 60 seuraa.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Lähes 90 000 liikkujaa ja toimijaa uimaseuroissa
• Aluefoorumikierros: 11 paikkakuntaa, 62 seuraa, 155 osallistujaa
• Uudet kohtaamistavat: Päätoimisten työntekijöiden päivät, HuiSin hyvä seurapäivä
• Seuroille 15 000 euroa lasten ja nuorten tai aikuisten toiminnan kehittämiseen ja  

monipuolistamiseen
• Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa mukana 100 uimahallia, 30 uimaseuraa ja noin 17 500 

osallistujaa

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Aluefoorumit, muut seurata-
paamiset ja -kohtaamiset

• 11 aluefoorumia: 155 osallistujaa, 62 seuraa, mukana tilaisuuksissa kuuden liikunnan aluejärjestön 
edustajia

• Palautteet: osallistujat pääosin tyytyväisiä tilaisuuksiin ja sisältöön, tärkeimpänä antina koettiin yhtei-
nen keskustelu ja kohtaaminen, liiton henkilökunnan kohtaamista arvostetaan

• HuiSin hyvä seurapäivä, 60 osallistujaa
• Päätoimisten verkostotapaaminen, 24 osallistujaa
• 100 seuraa mukana eri tilaisuuksissa

Seuratoiminnan kehittämis-
tukihankkeiden sparraus 

• 2017 haku: seuratukea sai 9 seuraa (5 uutta, 4 jatkohakemusta), yhteensä 64 500€ 
• 2018 haku: 17 uutta hakemusta, yksi jatkohakemus, sparrattuja seuroja 11

Sinettiseuratoiminta • Pilotoitiin uutta laatuohjelmaa ensimmäisten lajiliittojen joukossa, 2 auditointia, molemmat seurat 
ovat vuoden 2018 alkaessa myös aikuisliikunnan laatuseuroja

• Liiton henkilökunta osallistui asiantuntijoina uuden seuratoiminnan laatuohjelman rakentamiseen ja 
kehittämiseen 

Vesitaituriksi uimaseurassa 
-toiminta ja materiaali

• 25 uimaseuralle jaettiin 15 000 € seura-avustuksia kohdistuen lasten ja nuorten tai aikuisten toimin-
nan lisäämiseen ja monipuolistamiseen

• Taitouinnin ohjaajan opas valmistui, vammaisuinnin opasta työstettiin, valmistuu 2018 puolella

Tapahtumien ja hankkeiden 
toteuttaminen:
• Vesisankarit
• Rollo-leiri
• Ui kesäksi kuntoon
• Puolen tonnin uinti
• Uimataitoviikko
• Virtaa eläkepäiviin
• EU-hanke  

Sports Club for Health
• Altaasta avoveteen  

-turvallisesti

• Vesisankarit-hanke: 31 tapahtumaa (koululaistapahtumat, koulujen omat tapahtumat sekä kaikille 
avoimet tapahtumat), hanke mukana kahdessa messutapahtumassa, toimintaan osallistui 16 751 hen-
kilöä (koululaisia 8054, opettajia 439, muut tapahtumat 8258), koulutapahtumien kautta tavoitettiin 
viestinnällisesti 16 108 vanhempaa, mediaosumia tapahtumille 48, 23 uimaseuraa mukana tapahtu-
majärjestäjinä, palautteet tapahtumista ja seurojen toiminnasta olleet erittäin positiivia

• Rollo-tapahtuma, Hyvinkää: n. 1100 kilpailijaa 73 seurasta, 1049 osallistujaa leirillä 40 seurasta
• Ui kesäksi kuntoon -kampanja: 100 hallia, 17 364 osallistujaa ja 30 seuraa, joissa 375 osallistujaa
• Virtaa eläkepäiviin -hanke: 2 ohjaajakoulutusta, 43 osallistujaa
• SUH:n uimataitoviikko toteutettiin viestinnällisesti jakaen SUH:n tietoa, seurojen aktivointi Seuratie-

dotteiden kautta
• Altaasta avoveteen -hanke: 3 ohjaajakoulutusta, 15 kokeilutapahtumaa, julkaistiin turvallisen avovesi-

liikuntapaikan suositukset, lehdistötiedote 6/2017
• EU-hanke päättynyt, Uimaliiton esitys EU-parlamentissa päätösseminaarissa, työn jalkautus seuroihin 

kansallisesti käynnistynyt
• Uimaseurasta terveyttä ja elinvoimaa -harrasteliikunnan nykytilan arviointikysely ja kehittämistyökalu 

julkaistiin Pisarassa
• Puolen tonnin uinti -konseptia ei toteutettu liittojohtoisesti
• Lotto liikuttaa – Aikuisten uintitekniikkakurssi suunniteltu ja toteutettu yhdessä Veikkauksen kanssa, 

22 uimaseuraa

Masters-toiminta:  
mestaruuskilpailut,  
Ui kesäksi kuntoon  
-haastekampanja,  
mahdollisuus kansainväliseen 
kilpailutoimintaan

• UKK-kampanjan seurasarjassa 4 uimaseuraa lähti mukaan ”Kokeile jotain uutta” -haasteeseen
• Lyhyen radan Masters-mestaruuskilpailut: 447 uimaria, 59 seuraa
• Pitkän radan Masters-mestaruuskilpailut: 406 uimaria, 61 seuraa
• 85 seuraa järjesti aikuisille suunnattua harrastetoimintaa, mukana yhteensä 10 002 henkilöä
• Masters-harrastajia oli 81 seurassa yhteensä 826 henkilöä: uinti 734, vesipallo 58, uimahypyt 26, 

taitouinti 8
• Masters MM-kilpailut Budapestissa, osallistujat Suomesta: uinti 49, vesipallo 41, uimahypyt 9,  

taitouinti 4, avovesiuinti 2

Osaamisohjelma

Jatkuvan osaamisen kehittymisen mahdollistaminen  

urheilijan ja valmentajan polulla.

Vuoden pääteemana oli lapsuusvaiheen ohjaajan ja 
valmentajan kehittymisen tukeminen. Kevään aikana 

toteutettiin kolmen Sinettiseuran kanssa yhteinen Seura-
mentor -kehitysprosessi, jonka tavoitteena oli luoda uusi 
toimintatapa osaamisen varmistamiseksi lapsuusvaiheen 
valmennuksessa. Mukana olivat Joensuun Uimaseura, 
Simmis Wanda ja Swimming Jyväskylä. Lisäksi Pisara-pal-
veluun päivitettiin uintiurheilijan polut, tuotettiin materi-

aalipankkiin uutta sisältöä ja otettiin oppimistila aktiiviseen 
käyttöön. Syksyllä käynnistyi yhteistyössä Suomen Urhei-
luopiston kanssa III-tason valmentajakoulutus, jonka yhtey-
dessä on ollut mahdollista suorittaa Valmentajan ammatti-
tutkinto. Koulutus päättyy syksyllä 2018. 

Erilaisia valmentaja- ja ohjaajakoulutuksia järjestettiin 
toimintavuoden aikana niin tilaus- kuin avoimina koulu-
tuksina 32, joissa oli yhteensä 474 osallistujaa.

PÄÄTULOKSET
• Onnistunut Seuramentor-kehitysprosessi
• Pisaran oppimistila aktiivisessa käytössä
• 32 ohjaaja- ja valmentajakoulutusta, joissa 474 osallistujaa
• Hyvä palaute koulutuksista: koulutuksilla vaikutusta osallistujan omaan toimintaan ja se on 

tuonut osallistujalle uusia hyödyllisiä taitoja, vastaajista 54 prosenttia on arvioinut koulutus-
kokonaisuuden erinomaiseksi ja 40 prosenttia kiitettäväksi

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Vesiliikunnan ohjaaja-
koulutusten toteuttaminen: 
koulutusten sisällön jatkuva 
kehittäminen

• Vesitaiturit 3 koulutusta, 49 osallistujaa
• Vesi- ja Tekniikkaralli 8 koulutusta, 196 osallistujaa
• Aikuisten uintitekniikka 2 koulutusta, 18 osallistujaa
• Vesijumppa ja HydroBic 3 koulutusta, 44 osallistujaa 
• Avovesiuinnin ohjaajakoulutus 3 koulutusta, 22 osallistujaa

Lajien (taitouinti, uimahypyt, 
uinti, vesipallo) valmentaja-
koulutuksen toteuttaminen: 
koulutusten sisällön jatkuva 
kehittäminen

• Uinti: I-taso 3 koulutusta, 55 osallistujaa, II-taso 1 koulutus, 11 osallistujaa,  
II-taso 1 koulutus, 13 osallistujaa

• Uimahypyt: koulutusuudistus toteutettu, I-taso 2 koulutusta, 18 osallistujaa,  
II-taso testaus käynnistynyt

• Taitouinti: päivitykset I-tasolle ja starttikurssille käynnissä,  
kansainväliset valmentajaklinikat 25 osallistujaa

• Vesipallo: I-taso 1 koulutus, 5 osallistujaa

Pisara-palvelun käyttäjätuki  
ja kehitystyö

• Oppimistila käytössä kaikissa koulutuksissa
• Taitouinnin oma koulutus 5/2017, 4 osallistujaa
• 3010 rekisteröitynyttä käyttäjää
• Sisältöpäivitykset: päivitetyt uintiurheilijan polut, taitouinnin sivusto, avovesiuinti, Uimaseurasta  

terveyttä ja elinvoimaa -seurasivut, uudet uintitekniikkavideot, uimahyppääjien harjoituspäiväkirja 
avattu

Kouluttajatapaamiset,  
kouluttajakoulutus,  
HUY-verkoston työpajat

• 3 kouluttajatapaamista
• Valtakunnallisen osaamisohjelman kehittämistyö:  

2 verkostotapaamista, 1 isojen lajien koulutuksen kehittämisen työpaja

Osaavat tekijät -seurakehitys-
prosessi, lapsuusvaiheen val-
mennusklinikat ja mentorointi

• Seuramentor-projektin pilotit: SWIM, SiWa, JoUs, yhteensä 8 lähijaksoa, n. 15 osallistujaa
• 2 Miniklinikkaa: 2/2017, 20 henkilöä, 5 seuraa, 4/2017 Kouvola, 6 henkilöä, 2 seuraa, tilaisuuksien 

järjestäminen ja osallistujien mukaan saaminen oli haastavaa kilpailujen yhteydessä
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Viestintä

Viestintäklusteri 2020-aikaan. 

Uinti-lehden julkaisuissa valmistauduttiin lehden 
alasajoon, ja vuosi 2017 jäi Uinti-lehden viimeiseksi 

ilmestymisvuodeksi. Viestintäuudistus otti ensimmäiset 
askeleensa, kun lisenssikortin ja viestintäkanavat yhdis-
tävä Uimaliitto-mobiilisovellus otettiin käyttöön. Samalla 
käynnistyi uuden nettisivuston suunnittelu ensisijaisesti 
mobiililaitteiden käytettävyyden näkökulmasta. Sosiaalisen 
median tavoittavuutta lisättiin ottamalla käyttöön yhteisö-
palvelu Twitter. Kesän pitkän radan SM-uinneissa kansal-
lisia uintikilpailuja nähtiin pitkästä aikaa suorana tv:ssä ja 
syksyllä Uimaliitto vastasi ensimmäistä kertaa kokonaan 
lyhyen radan SM-uintien tv-tuotannosta, jonka Yle Areena 
välitti suorana.

PÄÄTULOKSET
• Mobiilisovelluksen käyttöönotto
• Sosiaalisen median käytön lisääntyminen, Twitter uutena kanavana
• SM-uintien tv-tuotanto Ylelle
• Sisällöntuotanto Ylelle lyhyen radan EM-uinneissa

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

Uinti-lehden julkaisu • Julkaistiin 4 numeroa Uinti-lehteä painettuna, kokonaispainosmäärä 27 800 kpl, myös sähköinen 
näköislehti julkaistiin

• Nettisivu-uudistuksen suunnittelussa otettiin huomioon lehden kaltaisen sisällön julkaiseminen  
verkkosivuilla

Sähköinen julkaisutoiminta, 
nykyaikaisen ja tavoittavan 
nettisivuston uudistaminen 

• Uuden nettisivuston ja mobiilisovelluksen suunnittelu aloitettiin
• Mobiilisovellus otettiin käyttöön 31.8.
• Sosiaalinen media aktiivisessa käytössä: Facebook ja Instagram, Twitterin käyttö aloitettiin  

heinäkuussa SM-uintien yhteydessä, YouTube videoalustana
• Nettisivuilla noin 662 000 käyntiä, uutisia julkaistiin 198 kpl
• Facebook-tykkääjiä vuoden lopussa 4 272 kpl, kasvua vuoden aikana 637
• Instagram-seuraajia vuoden lopussa 2 963 kpl, kasvua vuoden aikana 558
• Twitter-seuraajia vuoden lopussa 226 kpl

Sähköiset uutiskirjeet  
säännöllisesti eri kohde-
ryhmille: Seuratiedote,  
urheilijatiedote, koulutus-
tiedote, uimahallitiedote

• Seuratiedotteita 11 kpl
• Urheilijatiedotteita 7 kpl
• Valmentaja- ja ohjaajatiedotteita 6 kpl
• Uimahallitiedotteita 7 kpl
• Uutiskirjeiden tilastoseuranta

Mediayhteistyö • Lehdistötiedotteita 126 kpl
• Lehdistötilaisuus uintimaajoukkueen leirillä 7.4. Turussa
• Jatkuva mediaseuranta (Meltwater)
• Median avustaminen MM-uinneissa ja lyhyen radan EM-uinneissa
• Sisällöntuotanto Yleisradiolle lyhyen radan EM-uinneissa

Kilpailutoiminta

Lisenssijärjestelmän uudistaminen ja onnistunut SM-viikko. 

Uinnin SM-kilpailut kokivat suuria muutoksia, kun 
pitkän radan osalta kilpailtiin osana SM-viikkoa ja ly-

hyen radan osalta kilpailut tuotettiin televisioituna itse Yle 
Areenaan. Kilpailumallia muutettiin vastaamaan parem-
min reaaliaikaisen lähetyksen vaatimuksia, mikä onnistui 
kokonaisuutena hyvin. SM-viikolla ollut rantavesipallo sai 
myös monia kehuja ulkopuolisten katsojien suunnalta.

Lisenssijärjestelmän uudistustyötä jatkettiin. Järjestelmä-

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

SM-viikon kokonaisuus uinnin ja 
vesipallon osalta

• Uinti ja rantavesipallo mukana SM-viikolla, työmäärä suurempi kuin odotettiin,  
erilainen rooli ulkoisen toimijan, liiton ja seuran välillä vaati uudenlaisia toimenpiteitä

• Yhteistyö toimi hyvin järjestävien organisaatioiden kanssa, uinnin ensimmäisen kilpailupäivän  
iltajakson suora lähetys YLE:llä, rantavesipallon miesten finaalin lähetys

• Kumppaninäkyvyys toteutui hyvin uinnin SM-kilpailuissa

Lisenssiuudistus • Perustettu työryhmä koosti liittohallitukselle esityksen lisenssiuudistuksesta, sisällöltään projekti 
muuttui pelkästä lisenssijärjestelmän uudistuksesta kaikkien seuratoimijoiden rekisteröintiin

• Päätös toteuttaa tuomari- ja toimitsijalisenssi syksyllä 2018 tehty
• Tapahtumalisenssi kehitettiin, myynti avautuu keväällä 2018

Ohjeistus seurakilpailujen järjes-
tämisestä eri kohderyhmille

• Uinnin kansallisten kilpailujen hakemisen yhteydessä ennakkotiedotuksena kohderyhmät ja lajikirjo
• Ohjeistusta ei tehty

Lasten teknisten uima-asujen 
linjauksen käyttöönotto

• Linjaus otettiin käyttöön kaudelle 2017–2018

Kansallisen tason tuomarikou-
lutuksen järjestäminen kaikissa 
lajeissa, tuomareiden esittä-
minen ja lähettäminen FINA:n, 
LEN:n ja IPC:n kilpailuihin

• Kansainväliset tuomarit: Uinnin NEM ja lyhyen radan EM-uinnit: Ville Riekkinen, Uimahyppyjen 
NEM: Marja Matturi-Slotte, MM-kilpailut, FINA-Series/Tashkent, Masters MM: Ulla Lucenius

• Vesipallo: LEN:n kansainvälinen tuomarikoulutus 17.–18.6., tuomarikoulutus, toimitsijakoulutus
• Uinti: 2 lk:n tuomarikoulutuksia 43 kpl, 1 lk:n tuomarikoulutuksia 12 kpl, 749 osallistujaa

Uintikilpailujen arviointi yhdessä 
Tuomariklubin kanssa

• Tuomaritarkkailut 4 kilpailussa: Kankaanpää 11.3., Knattesimmet, Lappiuinnit, Talviuinnit

Kilpailuohjelmien ylläpito ja 
uusien palveluiden käyttöön-
otto, IT-järjestelmät

• WinGrodan 2 sekä Octo-palvelujen kehityspalaverit tuotteiden tekijöiden kanssa

Liiton arvokilpailujen  
järjestäminen eri lajeissa

• Erillinen taulukko

uudistuksessa siirryttiin kuitenkin alkuperäistä suurempiin 
tavoitteisiin, kun järjestelmään päätettiinkin rekisteröidä 
seurojen toiminnassa kaikki mukana oleva henkilöt. Uudis-
tustyössä kohdattiin myös monia käytännön haasteita, jotka 
liittyivät muun muassa liiton omiin sääntöihin, seurojen 
toimintakäytäntöihin sekä uudistuvaan tietosuoja-ase-
tukseen. Näistä syistä johtuen projekti jatkuu seuraavana 
toimintavuonna.

Jussi Salminen

Niina Merilaita
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PÄÄTULOKSET
• Uinnin SM-kilpailuissa ensimmäiset askeleet ”kilpailuista tapahtumiin” -tavoitteen suunnassa
• SM-viikon toteutuminen uinnissa ja rantavesipallossa
• Laaja kilpailutoiminta kaikissa lajeissa

Olosuhdetyö

Vaikuttaminen rakennushankkeisiin suorilla kontakteilla 

ja säännöllinen tiedottaminen Uimaliiton toiminnasta.

Olosuhdevaikuttamisessa suurin työ kohdistui uimahal-
lien ja kylpylöiden rakennustietokortin (RT) uudis-

tukseen. Uimaliitto järjesti yhteisen tapaamisen korttia 
tekevien asiantuntijoiden ja lajitoimijoiden kanssa sekä 
osallistui projektiryhmän työskentelyyn. Uintiurheilun ja 
seuratoiminnan lajivaatimukset -dokumentti valmistui 
marraskuussa ja se jaettiin seurojen käyttöön syyskokouk-
sessa. Aktiivinen tiedottaminen uimahalleille jatkui lähet-
tämällä seitsemän tiedotetta. Lisäksi Ui kesäksi kuntoon 
-kampanjan osalta tehtiin laajaa viestintäyhteistyötä. 

Uimaliitto järjesti yhteistyössä SUH:n ja UKTY:n kanssa 
uimahallihanketapaamisen osana Uimahalli- ja kylpyläpäi-
viä helmikuussa. Olosuhteiden kehittämisryhmä oli myös 
yhteydessä suoraan niihin uimaseuroihin, joiden paikka-
kunnille valmisteltiin uimahallihanketta. Kuntakäynti teh-
tiin Raumalle yhteistyössä SUH:n, Uimaliiton ja UKTY:n 
kanssa. Altaasta avoveteen -hankkeen osana valmistui 
avovesiuinnin kuntakysely sekä turvallisen avovesiliikunta-
paikan suositukset.

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

SUH:n uimahallivaliokunnan 
ja Uimaliiton olosuhteiden 
kehittämisryhmän työskentely

• RT-kortin uudistustyö käynnistyi, Uimaliiton edustus työryhmässä, lajien kuuleminen 5/2017
• Lajivaatimukset valmistuivat, julkaistiin seuroille syyskokouksessa

Viestintätoimenpiteet  
seuroille, uimahalleille ja  
kuntien liikuntaviranomaisille

• Uimahallitiedotteita 7 kpl
• Lajifoorumeissa olosuhdeasioiden käsittely
• UKK- viestintä ennen kampanjaa ja kampanjan aikana
• Hygieniakampanja toteutettiin syyskuussa

Kuntakäynnit  
rakennushankkeissa

• Uimahalli- ja kylpyläpäivät 2017, tapaaminen hallihankkeiden kanssa
• Kuntakäynti Raumalle
• Yhteydenotot seuroihin: Varkaus, Kuopio, Lahti

Turvallisen avovesiuintipaikan 
ohjeistuksen valmistuminen

• Altaasta avoveteen -kuntakysely ja tulosten raportointi, raportin lähetys kuntiin aluejärjestöjen kautta
• Ohjeistuksen julkistaminen, lehdistötiedote, oma uutisointi

PÄÄTULOKSET
• RT-kortin uudistustyöhön vaikuttaminen
• Uimahallihanketapaaminen osana valtakunnallisia uimahalli- ja kylpyläpäiviä
• Lajivaatimusten valmistuminen
• Turvallisen avovesiuintipaikan suositusten valmistuminen ja niiden jakaminen kunnille

Aika Kilpailu Paikka Osallistujat (2016) Startit (2016)

UINTI, KANSALLISET KILPAILUT

12.–14.5. Grand Prix (50 m) Espoo 464 1 640

6.–9.7. Suomen mestaruusuinnit ja  
nuorten Suomen mestaruusuinnit (50 m)

Tampere 622 (578) 2 392 (2 604)

9.–11.6. Rollo-uinnit (50 m) Hyvinkää 947 (859) 2 760 (2656)

17.–19.6. Ikäkausimestaruusuinnit (50 m) Turku 395 (408) 1 420 (1 603)

14.–15.10. Grand Prix (25 m) Espoo 440 (263) 1 597 (1 267)

3.–5.11. Ikäkausimestaruusuinnit, aluekilpailut (25 m) 7 paikkakuntaa 2 337 (2168)  13 562 (12 183)

16.–19.11. Suomen mestaruuskilpailut (25 m) Oulu 423 (495) 1 886 (2 147)

1.–3.12. Ikäkausimestaruusuinnit (25 m) Vaasa 408 (431) 1 547 (1 541)

MASTERS, KANSALLISET KILPAILUT

17.–19.3. Mastersmestaruusuinnit (25 m) Lappeenranta 455 (384) 1 946 (1693)

27.–29.10. Mastersmestaruusuinnit (50 m) Vantaa 406 (296) 1 425 (1287)

UIMAHYPYT, KANSALLISET KILPAILUT

10.–12.2. Halli-SM/NSM Helsinki  63 (48) 140 (125)

19.–21.5. SM/NSM Helsinki  91 (68) 188 (166)

TAITOUINTI, KANSALLISET KILPAILUT

31.3.–2.4. Ikäkausimestaruuskilpailut Kuopio  81 (91)

9.–11.6. SM/NSM-kilpailut Oulu  37 (44)

8.–10.12. Kuvio- ja Highlight Jyväskylä  187 (117)

VESIPALLON KANSALLINEN KILPAILUTOIMINTA

Kausi 2016–2017 kausi 2015–2016 kausi 2014–2015

Kauden aikana pelanneiden määrä 440 474 435

Sarjaotteluita 310 288 307

Seuroja 9 11 9

VESIPALLON SARJATOIMINTA

Sarja Joukkueita (2016) Otteluita (2016) Urheilijoita (2016)

Miesten SM-sarja 5 (5) 48 (28) 91 (99)

Naisten SM-sarja 5 (5) 49 (29) 87 (85)

A-junioreiden SM-sarja 0 (4) 0 (28) 0 (69)

B-junioreiden SM-sarja 4 (5) 28 (24) 69 (78)

C-junioreiden SM-sarja 7 (8) 67 (66) 124 (143)

D-junioreiden SM-sarja 5 (8) 44 (54) 98 (140)

D2-junioreiden SM-sarja 4 (0) 24 (0) 77 (0)

Miesten Suomen Cup 7 (8) 23 (28) 125 (127)

Naisten Suomen Cup 4 (7) 16 (25) 63 (103)

Jussi Salminen
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Kansallinen ja kansainvälinen järjestötoiminta 

Tulevien kansainvälisten tapahtumien järjestelyiden hyvä startti  

ja uusien luottamusryhmien tukeminen. 

Toimintavuoden aikana niin nuorten EM-kilpailujen 
kuin kansainvälisen uimataitokonferenssin järjestelyt 

käynnistyivät toden teolla. Yhteistyöneuvotteluja kilpailu-
kaupunkien kanssa käytiin ahkerasti. Konferenssipaikaksi 
valittiin Vierumäki. Järjestötoiminnassa elettiin myös 
mielenkiintoista aikaa uuden Olympiakomitean aloittaessa 
toimintaansa. Uimaliitto jatkoi aktiivista osallistumistaan 
yhteiseen liikunta- ja urheilutoiminnan kehittämiseen niin 
OK:n, Paralympiakomitean, VAU:n kuin SUH:n toiminnan 
kautta. 

Toimintavuoden aikana Uimaliiton antidopingohjelma 
arvioitiin Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen pilottiar-

TOIMENPITEET TOTEUTUNEET TOIMENPITEET JA ARVIOINTI

2018 nuorten EM-kilpailujen 
järjestelyjen käynnistäminen

• Kilpailuorganisaatiot käynnistyivät Helsingissä ja Tampereella
• LEN:n sopimus
• Yhteistyösopimukset kaupunkien kanssa, OKM-yhteistyö
• Pääsihteeri toimi ensin puolipäiväisesti, joululuusta alkaen päätoimisesti, projektiassistentin rekrytointi

NSF 2018 -kongressin  
järjestelyjen käynnistäminen

• Järjestelyt käynnistettiin SUH:n kanssa
• Markkinointi käynnistyi kansallisesti ja kansainvälisesti
• Ohjelman rakentaminen: puhujien pyytäminen, tilojen varaaminen
• Haettiin TSV-tukea konferenssin järjestämiseen

Sense-järjestelmä integroitu 
liiton toimintaan

• Sensen kautta toteutettiin lisenssikauden 2017–2018 ostot
• Järjestelmän laajempi käyttöönotto eteni asteittain

Yhdenvertaisuus suunnitelman 
päivitetyt toimenpiteet

• Yhdenvertaisuus-sisältö päivitettiin verkkosivuille, toimitettiin työryhmille sekä viestittiin seuroille: 
syrjintään ja häirintään puuttumisen ohjeet, tapahtumien tsekkauslista

• Ei rasismille -teemaviikko toteutettiin maaliskuussa
• Valmisteltiin ”Epäasiallisen käyttäytymisen raportointi” -hankkeen pilottivaihetta yhdessä muiden 

lajiliittojen kanssa, vastuutahona Jääkiekkoliitto
• Liittohallituksen käsittely yhdenvertaisuussuunnitelman seurannassa
• Laaja-alainen vammaisuinnin integraatiotoiminta

OK:n, Paralympiakomitean, 
VAU:n ja SUH:n toimintaan 
osallistuminen

• Järjestöjen kokoukset ja tapahtumat, toiminnanjohtajien infot
• Hallitustyöskentely: SUH, varapuheenjohtajana Eerika Laalo-Häikiö, Paralympiakomitea, jäsenenä  

Eero Elovaara, Suomen Urheilijoiden tukisäätiö, jäsenenä Eerika Laalo-Häikiö
• Seurojen ja liiton Gramex ja Teosto -sopimukset hoidettu OK:n kautta
• Kansallinen liikuntafoorumi, Excellence in Finland -tilaisuus, Urheilugaala
• Paralympiakomitean kansallisen luokittelun ohjausryhmä: Kati Kauhanen

Antidopingohjelman  
toimenpiteet

• Ajankohtainen tiedotus eri viestintäkanavien kautta
• ADT-info Oulun SM-uinneissa, vammaisurheilijoiden oma ADT-info
• Antidoping-ohjelman laatuarviointi, arviointi erinomainen
• SUEK:n informoiminen liiton tapahtumista
• Yhteensä 78 dopingtestiä, joista kilpailuissa 42 ja kilpailujen ulkopuolella 36 (v. 2016 yht. 60 testiä)

Luottamustyöryhmien  
aktiivisen toiminnan  
tukeminen

• Uimaliitto Open järjestettiin kahdesti; 1/2017 kaikki työryhmät, 6/2017 työryhmien pj:t, esittelijät, 
liittohallitus, henkilökunta

• Pöytäkirjojen julkaiseminen verkkosivuilla, tuki viestinnässä ja hallinnossa
• Kurinpitolautakunta perustettiin: kevätkokouksessa sääntöjen ja kurinpitomääräysten hyväksyminen 

sekä kurinpitolautakunnan jäsenten valinta; tapauksia 9, joista 8 käsiteltiin, 2 osalta sanktio

Kansainväliseen yhteistyöhön 
osallistuminen 

• NSF:n toiminnanjohtajien ja valmennusjohtajien kokous Kööpenhamina 1/2017,  
kongressi 5/2017 Kööpenhamina, kokous 12/2017

• LEN-kongressi ja -komiteat: Sami Wahlman, Ville Riekkinen, Ulla Lucenius
• FINA-kongressi 7/2017: Sami Wahlman
• FINA-komitea: Kurt Mikkola
• WPS-luokittelija ja luokittelijakouluttaja: Kati Kauhanen

PÄÄTULOKSET
• Nuorten EM-kilpailujen ja kansainvälisen uimataitokonferenssin järjestelyjen käynnistyminen
• Uuden lisenssimyyntijärjestelmän käyttöönotto
• Aktiivinen osallistuminen niin kansainväliseen kuin kansalliseen järjestötoimintaan

vioinnissa, jossa Uimaliiton antidopingohjelman todettiin 
olevan huipputasolla. Arvioinnissa todetaan esimerkiksi, 
että ”Välttämättömien toimenpiteiden lisäksi kehitätte 
toimintaa aktiivisesti ja luotte omia antidopingtoimintamal-
lejanne”. Lisäksi yhdenvertaisuussuunnitelmaa toteutettiin 
osana henkilökunnan ja työryhmien toimintaa. Seuroille 
aihetta avattiin koko Suomen kattaneessa Aluefoorumi-
kierroksessa. Uudet työryhmät käynnistivät toimintansa. 
Yhteisiä tapaamisia järjestettiin kaksi: työryhmien yhteinen 
tapaaminen pidettiin Uimaliiton toimistolla tammikuus-
sa, ja kesäkuussa työryhmien puheenjohtajat, esittelijät, 
liittohallitus ja henkilökunta kokoontuivat pohtimaan jo 
seuraavan vuoden linjauksia.

Jussi Salminen
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Lukuja Suomen Uimaliiton toiminnasta

Seurojen jäsenmäärä

Seurojen toiminnassa oli yhteensä 49 016 jäsentä
(lähde: Seurakysely 2017, 117 vastaajaa).
Kuviossa on esitetty seurojen
jäsenmäärät ikäryhmittäin.

Seurojen harrasteliikunnan määrä

Liikkujat seurojen toiminnassa

Uimaliiton jäsenseuroissa ja niiden avulla
liikkui ja toimi 89 892 henkilöä
(lähde: Seurakysely 2017, 117 vastaajaa).

LAPSET JA NUORET HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2017 (N=117)

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 1 757 2 040 2 154

Vesitaiturit (n. 3–7-v. uintitoiminta, 
esim. Vesipeuhula, uimakoulut)

18 286 19 592 17 659

Vesiralli 8 694 8 375 7 402

Tekniikkaralli tmv uinnin lajikoulu 4 357 5 382 4 454

Uimahyppyjen lajikoulu tmv 1 187 1 095 1 079

Taitouinnin lajikoulu tmv 175 241 239

Vesis tmv vesipallon lajikoulu 197 258 170

Harrasteryhmät 3 327 3 442 4 627

Vammais-/erityisryhmät 193 219 248

Junior Lifesaver -toiminta 72

Räpyläuinti 59

Muut 1 507 2 494 1 492

Yhteensä 39 680 43 138 39 655

AIKUISTEN KUNTO- JA TERVEYSLIIKUNTA HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2017 (N=117)

Vauva- ja perheuinti
(toiminnassa mukana olevien aikuisten määrä)

2 765 3 446 2 619

Aikuisten uimakoulut 781 1 060 1 035

Aikuisten tekniikkaryhmät (esim. Ui Kunnolla-kurssi) 2 276 2 466 2 039

Vesivoimistelu ja HydroBic 915 800 991

Vesijuoksu 141 114 45

Harraste- ja kuntoryhmät 1 360 1 079 1 162

Avantouinti 927 2 037 839

Vammais-/erityisryhmät 15 36 62

Muut 373 538 1 210

Yhteensä 9 553 11 576 10 002

TAHO HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2017 (N=117)

Koulut 22 157 22 146 21 378

Päiväkodit tai esiopetusryhmät 4 370 4 573 4 070

Yritykset ja yhteistyökumppanit 956 941 1 186

Muut ryhmät 1 549 622 908

Yhteensä 29 032 28 282 27 542

Seurojen tarjoamat vesiliikuntapalvelut muille tahoille

Alle 7-vuotiaat
14 866 
30 %

7–11-vuotiaat
16 590 
34 %

12–18-vuotiaat
7 519 
15 %

19–34-v.
3 365 
7 %

35–65-vuotiaat
5 863 
12 %

yli 65-v.
813  2 %

Harrastajat 
(lapset ja nuoret)
39 655 
44 %

Muille tahoille 
tarjottu toiminta
27 542 
31 %

Seuratoimijat 
(palkatut ja 

vapaa-

ehtoiset)

6 024 
7 %

Kilpailijat
6 669 
7 %

Harrastajat 
(aikuiset)
10 002 
11 %
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Toteutuneet koulutukset

Päätoimisten määrän vertailu

2014 2015 2016 2017

Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia

Ohjaajakoulutus 26 398 24 1292 28 425 19 329

Valmentajakoulutus 11 294 14 127 11 179 8 127

Kouluttajakoulutus 1 16 1 12 1 35 3 32

Kuuluttajakoulutus 1 9

Tuomari- ja
toimitsijakoulutus

43 593 54 815 42 548 58 800

Yhteensä 80 1301 94 2255 84 1187 88 1288

Uinnin starttimäärien kehitys

Sisältää kaikkien Uimaliiton lisenssiuimareiden viralliset tulokset Suomessa ja ulkomailla käydyissä kilpailuissa.

0–12 v. 13–16 v. 17–34 v. 35– v. Yhteensä

UINTI KAUSI 2016-2017

Miehet 1109 758 382 375 2 624

Naiset 1662 980 326 181 3 149

Yhteensä 2 771 1 738 708 556 5 773

UIMAHYPYT KAUSI 2016-2017

Miehet 69 27 11 25 132

Naiset 135 38 12 12 197

Yhteensä 204 65 23 37 329

TAITOUINTI KAUSI 2016-2017

Miehet 20 6 4 3 33

Naiset 100 70 14 4 188

Yhteensä 120 76 18 7 221

VESIPALLO KAUSI 2016-2017

Miehet 88 125 73 70 356

Naiset 27 36 57 6 126

Yhteensä 115 161 130 76 482

KAIKKI 3 210 2 040 879 676 6 805

Kilpailulisenssimäärien ikä- ja lajijakauma

Taulukon luvut sisältävät useassa lajissa kilpailevat urheilijat. Kilpailulisenssin lunastaneiden urheilijoiden määrä kaudella 
2016–2017 oli 6 669.

Uinnin tilastoitujen kilpailujen määrien kehitys
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Hyvän työnantajuuden kautta tehokasta ja innostavaa toimintaa. 

Uimaliiton strategiassa tavoitteiksi on asetettu hyvä 
hallinto ja hyvinvoivat työntekijät. Vuoden aikana hen-

kilökunnan osalta kokoonnuttiin säännöllisesti toimistopa-
lavereihin, pidettiin kehityskeskustelut, päivitettiin paikal-
linen sopimus, kiinnitettiin huomiota työajan hallintaan 
ja riittävään palautumiseen sekä mahdollistettiin joustava 
työnteko etäpäiväkäytännöin. Yhteistyötä liittohallituksen 
kanssa haluttiin kehittää järjestämällä yhteiset strategiapäi-
vät toukokuussa. Uimaliitossa oli päätoimisia työntekijöitä 

Työkalut aktiiviseen käyttöön taloudenseurannassa  

ja lisää yritysyhteistyökumppaneita.

Uimaliitolle myönnettiin valtionapua 756 000 euroa, 
joka oli 31 000 euroa enemmän kuin edellisenä 

toimintavuotena. Lisäksi liitto sai 13 000 erityisavustuksen 
yhdessä SUH:n kanssa toteutettavaan Altaasta avoveteen 
-hankkeeseen (liikunnallisen elämäntavan edistämisen 
hanke). Olympiakomitean Huippu-urheiluyksiköltä ja Para-
lympiakomitealta saatiin tehostamistukea ja palkkatukea 
huippu-urheilutoimintaan.

Liiton taloutta seurattiin aktiivisesti niin työvaliokun-
nassa kuin liittohallituksessakin. Uudistettu neliportainen 
tilikartta aiheutti jonkun verran haasteita seurannassa. 
Seuroille myönnettiin uusia seura-avustuksia 15 000 euron 
edestä Unelma-Arvan tuotoista sekä kaikkien lajien osalta 
omakustannehelpotuksia tehtiin yli 30 000 euron edestä. 
Liiton taloudellinen tulos oli lopulta noin 53 000 euroa ali-
jäämäinen, mikä oli noin 30 000 suunniteltua enemmän.

Varainhankinnassa oli tavoitteena saada liitolle uusia tu-
kijoita kehittämällä kilpailutoimintaa ja tuotteistamalla toi-
mintaa. Uusien kumppaneiden hankinnassa ei kuitenkaan 
vielä onnistuttu, mutta vanhojen kumppaneiden kanssa 
yhteistyötä jatkettiin onnistuneesti. Yhteistyökumppaneille 
järjestettiin tapaaminen uinnin GP-kilpailujen ja SM-viikon 
yhteydessä sekä osa vietiin lyhyen radan EM-kilpailuihin 
Tanskaan yhteiselle kilpailumatkalle. Jokaisen kumppanin 

kanssa suunniteltiin yhteiset viestintä- ja markkinointitoi-
menpiteet.

Oman varainhankinnan tavoitteena oli kehittää myyn-
tituotteita uuteen verkkokauppaan. Verkkokaupan mark-
kinointia tehostettiin ja sitä kautta saatiinkin myyntiä 
budjetoitua enemmän.

Vuoden 2017 urheilijastipendit:

Meri-Maari Mäkinen
Raision Urheilijat, MM-kulta, 2 500 euroa

Antti Latikka
Swimming Club Rovaniemi, MM-hopea, 2 000 euroa

Leo Lähteenmäki
Swimming Jyväskylä, MM-pronssi, 1 500 euroa

Jessika Markkanen
Helsingfors Simsällskap, 5. ja 6. sija MM-uinnit, 500 euroa

Ari-Pekka Liukkonen
Cetus Espoo, 6. sija MM-uinnit, 1 000 euroa

kymmenen. Nuorten olympiavalmentajia yhteispalkkauk-
sella seurojen ja OK:n kanssa oli neljä. Lisäksi liitossa 
työskenteli osa-aikaisena nuorten EM-kilpailujen pääsih-
teeri, ja joulukuusta alkaen työ muuttui kokopäiväiseksi. 
Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä, osoitteessa Hämeentie 
105 A.

Liittohallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana 
kolmetoista, joista kaksi oli sähköpostikokouksia. Liittohal-
lituksen kokouksia valmisteltiin työvaliokunnassa.

Materiaalikulut 
4 %

Henkilöstökulut 
27 %

Vuokra- ja 
vastikekulut

3 %

Ulkopuoliset 
palvelut 
18 %

Matka- ja
majoituskulut 
38 %

Muut 
toimintakulut 

10 %

Osanottomaksut 
19 %

Muut tuotot 
12 %

Jäsenmaksut 
19 %

Avustukset 
41 %

Ilmoitus- ja  
mainostuotot 

5 %
Myyntituotot 
4 %

Hallinto Talous ja varainhankinta

Tuotot Kulut

Jussi Salminen
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Maajoukkueet

TAVOITTEET

• Menestyminen MM-uinneissa
• Yksilöllisyyden huomioiminen valmentautumisprosessissa
• Huippuosaaminen ja keskeiset asiantuntijat uimareiden ja valmentajien käyttöön
• Kansainvälisen tason tapahtumat vahvistamassa urheilijan suoritusta

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Ulkomaan leiri* 2.–16.1.  
Teneriffa T3, Espanja

Huippuryhmän leiri, perusleiritys, 2 x 1 vko 
jakso, joustavan liikkumisen periaate, 20 
uimaria, 2 valmentajaa ja fysioterapeutti

15 uimaria, kaksi viikkoa laadukasta harjoittelua 
yhdessä

Ulkomaan kilpailu 25.–29.1.  
Euro Meet, Luxemburg

Huippuryhmä ja maajoukkue, MM-uinteihin 
tähtäävät uimarit 
20 uimaria, joukkueenjohtaja, fysioterapeutti

11 uimaria, arvioitua vähemmän uimareita, 
sopiva tapahtuma mukana olleille 

Huippuryhmän leiri* 4.–7.4. 
Turku

Tekniikkakuvaukset, asiantuntijapalvelut, 
yhteenvetokeskustelut asiantuntijatiimin ja 
uimarin/valmentajan kanssa, KIHU, HUY

22 uimaria, onnistunut tapahtuma,  
asiantuntijapalvelut saatiin hyvin käyttöön

Swim Open 8.–11.4. 
Tukholma

Tasokas kansainvälinen kilpailu,  
näyttökilpailu MM-uinteihin

20 uimaria, valmistava kilpailu MM-kisaan ja 
näyttömahdollisuus MM-kisaan, hyviä  
onnistumisia maajoukkueuimareilta

Leiri ja kilpailu 9.–18.6 
Mare Nostrum, Espanja, 
Ranska

Leiritys ja kilpailu, MM-kilpailuihin valitulle 
joukkueelle, esileiri-ennen MM-uinteja, 
valitaan joukkueelle sopiva kilpailu Mare 
Nostrum -kilpailuista

10 uimaria, MM-joukkueen valmistava  
kisakiertue, loistavia kokemuksia maailman 
huippujen joukossa, mukana kaksi naista  
tekemässä näyttöjä MM-viestiin

SM-uinnit (50 m)* 6.–9.7. 
Tampere

SM-viikko, SM-valmentajaklinikka Hyvä tulostaso, valmentajaklinikassa 30 osallis-
tujaa, teemana valmentajien työssäjaksaminen

MM-kilpailut 23.-30.7. 
Budapest, Unkari

Kauden pääkilpailu Vaikean kauden jälkeen onnistunut kilpailu, 
finaalipaikka miehet 50 m vu

Huippuryhmän leiri* 9.–13.10 
Turku

Tekniikka-analyysit, laktaatti- testaus, 
asiantuntijapalvelut, yhteenvetokeskustelut 
asiantuntijatiimin ja uimarin/valmentajan 
kanssa, KIHU, HUY

Huono osallistumisprosentti, maajoukkue-
uimareita 9, tekniikka painopisteenä

SM-uinnit (25 m)* 16.–19.11. 
Oulu

Valmistava kilpailu LREM-kilpailuihin, viimei-
nen näyttökilpailu LREM

Onnistunut kilpailu kohti LREM-uinteja, 
LREM-joukkueen kooksi 18 urheilijaa näyttöjen 
jälkeen

PM-uinnit 1.–3.12. 
Reykjavik, Islanti

3 parhaan joukossa maiden pistekilpailuissa, 
8 naista, 8 miestä

Aikuisten joukkue voitti PM-joukkuekilpailun, 
erittäin tarpeellinen kilpailu aikuisille jatkossa

Lyhyen radan EM-
uinnit (25 m)

13.–17.12. 
Kööpenhamina, Tanska

Lyhyen radan kauden pääkilpailu 18 uimaria, 4 valmentajaa, 2 fysioterapeuttia, 
lääkäri, urheilupsykologi, tiedottaja, tulokset: 2 
mitalia, 9 finaalia ja 11 semifinaalia, 11 Suomen 
ennätystä, maapisteissä 11.

Uinnin huippuryhmä ja aikuisten maajoukkue

Parauinnin maajoukkue

TAVOITTEET

• Menestyminen MM-uinneissa, 2-4 pistesijaa
• Yksilöllisyyden huomioiminen valmentautumisprosessissa, arkiharjoittelun tukeminen
• Huippuosaaminen ja keskeiset asiantuntijat uimareiden ja valmentajien käyttöön
• Kansainvälisen tason tapahtumat tukemassa huipulle pääsyä

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Ulkomaan leiri* 2.–16.1. 
Teneriffa T3, Espanja

Huippu-ryhmän ja maajoukkueen leiri, 
arkiharjoittelun tukeminen, hyvät harjoittelu-
olosuhteet, 2–4 uimaria

2 uimaria, toteutui tavoitteiden mukaisesti

Huippuryhmän 
leiri *

5.–7.4. 
Turku

Tekniikkakuvaukset ja palaute, 2–3 uimaria 1 uimari, tekniikkakuvaukset, toteutui  
suunnitelman mukaan, Tokio-vastuu-
valmentaja esittäytyminen

World Serie -sarjan 
osakilpailu

10.–12.3. 
Kööpenhamina, Tanska

Huippuryhmä ja maajoukkue, tasokas kan-
sainvälinen kilpailu

3 uimaria, toteutui suunnitelman mukaan

World Serie -sarjan 
osakilpailu

27.–30.4. 
Sheffield, Englanti

Huippuryhmä ja maajoukkue, tasokas kan-
sainvälinen kilpailu, luokittelumahdollisuus, 
4–8 uimaria

6 uimaria, 1 IPC:n luokittelu, toteutui  
suunnitelman mukaan, 1 uusi MM-uimari

Korkean paikan leiri 1.–15.8. 
Sierra Nevada, Espanja

MM-kilpailuihin valmistava leiri ja korkeaan 
ilman alaan totutteluleiri

4 uimaria, joukkueenjohtaja, toisella viikolla 
mukana toinen valmentaja

SM-uinnit (50 m)* 6.–9.7. 
Tampere

SM-viikko, näyttökilpailu, MM-uintien aikara-
jojen saavuttaminen

Tampereella 1 MQS-aika, 3 MET-aikaa

MM-kilpailut 2.–7.12. 
Meksiko City

Kauden pääkilpailu, 3 uimaria, tavoitteena 
2–4 pistesijaa

4 uimaria, kulta, hopea ja pronssi, kilpailujen 
taso heikkeni kisojen siirtymisen vuoksi

Nuorten EM-
kilpailut

9.–15.10. 
Liguria, Italia

Paralympiakomitean koordinoima monilaji-
kilpailu, nuorten (05–99) kauden päätavoite, 
4 uimaria, luokittelu

Toteutui suunnitelman mukaan, 3 uimaria, 
kilpailuiden yhteydessä luokiteltiin 1 uimari, 
tuloksena 3 kultaa, 6 hopeaa ja 8 VSE-aikaa

PM-uinnit 26.–28.11. 
Reykjavik, Islanti

Kv. kilpailukokemus, pohjoismainen yhteis-
työ, 10–14 uimaria

Toteutui suunnitelman mukaan, MM-uintien 
siirtyminen samaan ajankohtaan pienensi 
joukkuetta, 6 uimaria, 7 kultaa, 4 hopeaa, 6 
pronssia ja 6 VSE-aikaa

SM-uinnit (25 m)* 16.–19.11. 
Oulu

Lyhyen radan kauden pääkilpailu, osallistuja-
määrän kasvaminen

MM-uintien siirtyminen maanjäristyksen  
takia vaikutti aikuisten maajoukkueen  
osallistumiseen SM-uinteihin (starttien ja  
osallistujien määrään)

* integroitu maajoukkuetoiminta

* integroitu maajoukkuetoiminta
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Uinnin nuorten maajoukkue

TAVOITTEET

• Kilpailurutiinien vahvistaminen kansainvälisellä tasolla
• Testauksen tuoman tiedon hyödyntäminen arkiharjoittelussa
• Huippu-urheilijan elämäntapaan ohjaaminen

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Ulkomaan leiri 1.–8.4.  
Teneriffa T3, Espanja

Kehittävä, intensiivinen leiri, laadukas 
harjoittelujakso kevään näyttökilpailuihin, 
12+12 uimaria

6 poikaa ja 7 tyttöä, haastava ajankohta, 
toteutui suunnitelmien mukaan

Swim Open 8.–11.4.  
Tukholma, Ruotsi

Lisättiin uutena halukkaille NEM-projektin 2 uimaria

GP (50 m) 12.–14.5. Espoo NEM-näyttökilpailu Hyvä osallistujamäärä

Nuorten EM-uinnit 28.6.–2.7.  
Netanya, Israel

Kauden pääkilpailu, Suomi verrattuna 
muut Pohjoismaat, finaalipaikat ja mitalit

12 tyttöä, 6 semifinaalipaikkaa, 2 finaali-
paikkaa, SE, NSE, pisteissä Suomi oli 24, 
yhteensä 35 maata pääsi pisteille, 22 maata 
sai mitaleja

SM-uinnit (50 m) 6.–9.7. Tampere SM-viikko Lähes kaikki NMJ-uimarit paikalla

Kauden avausleiri 6.–9.9.  
Turku

Kuvaukset veden alta ja muut testit, 
valmentajat mukana palautteissa, 12+12 
uimaria

6 poikaa, 15 tyttöä, testit saatiin hyvin 
tehtyä, valmentajat mukana palautteissa,  
valintakriteerit muutettiin vähemmän 
sukupuoleen sidotuiksi ja täten tyttöjä oli 
enemmän

Svenska Simspelet 7.–8.10.  
Väsby, Ruotsi

Kansainvälinen kilpailukokemus, 12+12 
uimaria

5 poikaa, 16 tyttöä, saavutettiin paljon 
finaali uinteja ja muutama mitali, taso oli 
hyvä ja toimi joukkueelle hyvänä harjoituk-
sena

PM-uinnit 1.–3.12.  
Reykjavik, Islanti

3. parhaan joukossa maiden pistekilpai-
luissa, 8 tyttöä, 8 poikaa

7 poikaa, 8 tyttöä, kaksi poikien mitalia, 
kokonaispisteissä 5.

Parauinnin nuorten maajoukkue

TAVOITTEET

• Arkiharjoittelun tukeminen mm. nuorten ryhmän toiminnan ja seurakäyntien avulla
• Urheilijana kasvamisen tukeminen nuorten leirien avulla
• Kansainvälinen kilpailukokemus ja luokittelu

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Nuorten leiri 11.–13.3.  
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän 
leiri, arkiharjoittelun tukeminen, 4-6 
uimaria, leirien teemana psyykkinen 
valmennus

5 uimaria, toteutui suunnitelman mukaan, 
aiheena urheilijana kasvaminen

World Serie-sarjan 
osakilpailu

27.–30.4.  
Sheffield, Englanti

Luokittelu, kv. kilpailukokemus 2 nuorten ryhmän uimaria mukana  
kilpailuissa, toinen sai IPC:n luokittelun, 
toinen saavutti MM-rajan kilpailuissa

Nuorten leiri 20.–22.5.  
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän lei-
ri, arkiharjoittelun tukeminen, 4-6 uimaria

5 uimaria, toteutui suunnitelman mukaan, 
aiheena urheilijana kasvaminen

SM-uinnit (50 m) 6.–9.7. Tampere SM-viikko, 4 päiväiset kilpailut Kaikki nuorten ryhmän uimarit kilpailuissa

Nuorten leiri 19.–21.8,  
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän lei-
ri, arkiharjoittelun tukeminen, 4-6 uimaria

5 uimaria, toteutui suunnitelman mukaan, 
aiheena urheilijana kasvaminen, leirin  
yhteydessä nuorten EM-kilpailuiden  
joukkueen kokoontuminen

Nuorten European 
Youth Para Games-
kilpailut

9.–15.10.  
Liguria, Italia

Paralympiakomitean koordinoima 
monilajikilpailu, nuorten (05-99) kauden 
päätavoite, 4 uimaria, luokittelu

3 uimaria, kilpailuiden yhteydessä  
luokiteltiin 1 uimari, 3 kultaa, 6 hopeaa ja  
8 VSE-aikaa

PM-uinnit 26.–28.11.  
Reykjavik, Islanti

Pohjoismainen yhteistyö, kv. kilpailukoke-
mus, 10-14 uimaria

MM-uintien siirtyminen samaan  
ajankohtaan pienensi joukkuetta, 6 uimaria, 
tuloksena 7 kultaa, 4 hopeaa, 6 pronssia ja 
6 VSE-aikaa

Nuorten leiri 3.–6.11.  
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän lei-
ri, arkiharjoittelun tukeminen, 4-6 uimaria

5 uimaria, toteutui suunnitelman mukaan, 
aiheena urheilijana kasvaminen, valintaleiri 
vuodelle 2018, mukana 2 uutta uimaria

SM-uinnit (25 m) 16.–19.11.  
Oulu

Lyhyen radan kauden pääkilpailu, osallis-
tujamäärän kasvaminen

4/5 nuorten ryhmän uimaria kilpailuissa

Jussi Salminen
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Uinnin ikäkausimaajoukkue

TAVOITTEET

• Kilpailurutiinien hallinta kansainvälisellä tasolla
• Videokuvaukset veden alta ja henkilökohtaiset palautteet
• Harjoittelukulttuurin luominen, joka mahdollistaa menestymisen aikuisena

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Leiri Tytöt: 26.-29.1.
Pojat: 2.-5.2.
Vierumäki

Huipputuloksen mahdollistaminen huip-
putyöllä altaassa ja kuivalla, 20 uimaria, 
ravinto- ja psyykkisen valmennuksen 
aloittaminen

Tytöt 17 uimaria, pojat 16 uimaria, laadukas 
allasharjoittelu, kokonaisvaltaisen urheilijan 
elämän hahmottaminen, ravintovalmennus, 
urheilijoiden tekemä ravintoseuranta, psyykki-
nen valmennus kilpailurutiineista ja tavoitteen-
asettelusta, fysioterapeutin kehityskohteiden 
tarkistus

Multinations 
-kilpailu ja leiri

6.–15.4.  
Ateena ja Loutraki, 
Kreikka

Kansainväliseen kilpailuun pitkäjänteinen 
valmistautuminen, lajiryhmien parhaat, 20 
uimaria, joukkue valitaan erikseen, suun-
nitelman mukaisesti onnistunut suoritus

Kilpailuissa onnistuminen etenkin tyttöjen puo-
lella, 2 kilpailuennätystä, 8 mitalia ja 25 henkilö-
kohtaista ennätystä, poikien osalta taso ei riitä 
kansainvälisessä kilpailussa, leirillä painopisteinä 
palautumiseen vaikuttavat tekijät, henkilökohtai-
set keskustelut urheilijoiden kanssa

Ikäkausimestaruus-
uinnit (50 m)

16.–18.6. 
Tampere

Uimareiden vanhemmille infotilaisuus 
nuoren uimarin urheilijaksi kasvamisesta, 
valmentajille ikäkausimaajoukkueinfo

Vanhemmille ravintoluento, valmentajille maa-
joukkueinfo ja case ”Huipulle tähtäävä kulttuuri 
Oulun uinnissa”

Pohjoismaiset 
ikäkausi-
mestaruusuinnit

8.–9.7.  
Vágur Färsaaret

1-3 parhaan joukossa maiden pistekil-
pailuissa, 20 uimaria, joukkue valitaan 
erikseen, suunnitelman mukaisesti 
onnistuneet kauden huippusuoritukset, 
EYOF-joukkue täydennettynä

16 uimaria, EYOF-uimareille (6 uimaria)  
valmistava tapahtuma, loput 10 uimaria  
onnistuivat haastavista olosuhteista huolimatta 
kauden huipputasolleen, ei saatu joukkuepisteitä

European Youth 
Olympic Festival 
(EYOF)

 23.–30.7. 
Györ, Unkari

8+8 tai 6+6, arvioidaan HUY:n kanssa, 
valinnoissa arvioidaan kansallisen taso 
suhteessa kv tasoon, valintakriteerit suh-
teessa NEM-aikarajoihin, suunnitelman 
mukaisesti onnistuneet kauden huippu-
suoritukset

6 poikaa ja 10 tyttöä, kärkiuimarit suoriutuivat 
kauden parhaalle tasolleen, 3 finaalipaikkaa, osa 
uimareista jäi kevään tulostasosta, haasteena 
myöhäinen valinta joukkueeseen, kehitetään 
OK:n kanssa seuraavia kilpailuita varten

Leiri 7.–10.9.  
Vierumäki

Monipuolinen harjoittelu altaassa ja kui-
valla sekä yksilöllinen tavoitteen asettelu, 
32 uimaria

32 uimaria, toteutui suunnitelman mukaisesti, 
psyykkisen valmennuksen prosessi aloitettiin, 
fysioterapeutin kartoitus

Ikäkausimestaruus-
uinnit (25 m)

1.–3.12.  
Vaasa

Uimareiden vanhemmille infotilaisuus 
nuoren uimarin urheilijaksi kasvamisesta, 
valmentajille ikäkausimaajoukkueinfo

Vanhemmille maajoukkueluento 25 osallistujaa, 
valmentajille maajoukkueinfo ja case ”Poikien 
valmennus Espoossa ja Vantaalla”, osallistujia 51

Uimahyppyjen nuorten maajoukkue

TAVOITTEET

• Kaksivuotisen NEM2018-projektin aloittaminen menestyksekkäästi
• Menestyminen nuorten EM-kilpailuissa 2017

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Aloitustapaaminen 21.1. Helsinki Joukkuehengen luominen,  
NEM-projektin esittely urheilijoille ja 
vanhemmille

14 urheilijaa, 15 huoltajaa, 3 valmentajaa, 
fysioterapeutti, sitoutuminen projektiin, 
positiivinen vastaanotto, joukkuehengen 
luomista

Senet Diving Cup 1.–5.2.  
Eindhoven, Hollanti

Näyttökilpailu NEM2017, 10–15 urheilijaa 11 urheilijaa, useita mitaleja ja  
nuorten EM A-rajojen ylityksiä 

Esikilpailu 25.3. Vantaa Kilpailukauteen valmistava katselmus, 
kilpailusarjan pisteiden seuranta

14 urheilijaa, 3 valmentajaa, tanssinopettaja, 
valmistava kilpailu oli hyödyllinen kokemus, 
joukkuehengen luomista

Bergen Open 5.–9.4.  
Bergen, Norja

Näyttökilpailu NEM2017, 10–15 urheilijaa 14 urheilijaa, useita mitaleja ja NEM 
A-rajojen ylityksiä, Team Finland kilpailun 
paras joukkue

IYDM 20.–23.4.  
Dresden, Saksa

Näyttökilpailu NEM2017,  
erillinen valinta 2 parasta / laji

9 urheilijaa, 6 finaalipaikkaa, 2 kpl 4. sija, 
useita nuorten EM A-rajan ylityksiä

NEM-kilpailujen 
esileiri

19.–22.6. Helsinki Viimeistelyleiri, NEM-kilpailuihin valitut 
hyppääjät

toteutui suunnitellusti, 15 urheilijaa

Nuorten EM-
kilpailut

27.6.–2.7.  
Bergen, Norja

8 urheilijaa A-rajalla, 3 finaalipaikkaa Ennätyssuuri joukkue: 10 urheilijaa, joista 
9 A-rajalla. Finaalitavoite ylittyi reilusti,  
yhteensä 10 finaalia, kaikkien aikojen 
ennätys

Leiri 16.–17.9. Helsinki Kuivaharjoitteluleiri, voima-, liikkuvuus- ja 
lajitestit, asiantuntijoiden tapaaminen

Lisättiin ohjelmaan myöhemmin, 15  
urheilijaa, projektin vastuuvalmentajat, 
urheilupsykologi, fysioterapeutti, tanssin-
opettaja, ponnistustestit tehtiin yhteistyössä 
Urhean kanssa, onnistunut syyskauden 
aloitusleiri

Kasvaminen kil-
paurheilijaksi luento

2.12. Helsinki NEM2018-ryhmän urheilijoiden  
tukeminen kohti kansainvälistä  
menestystä

Lisättiin ohjelmaan myöhemmin,  
Hanna-Maria Seppälän luento huippu-
urheilijaksi kasvamisesta, paikalla  
NEM2018-ryhmän urheilijat ja vanhemmat

NPM-kilpailut 8.–10.12.  
Jönköping, Ruotsi

10–15 urheilijaa,  
onnistuminen joukkueena

14 urheilijaa, nuorille yhteensä 14 mitalia

Uimahyppyjen aikuisten maajoukkue

TAVOITTEET

• Tukea aikuishyppääjiä saavuttamaan valintarajat EM- ja MM-kilpailuihin
• EM-finaalipaikka

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Bergen Open 6.–9.4.2017 Bergen, Norja Näyttö EM- ja MM-kilpailuun 5 Urheilijaa, 2x A-raja 2x B-raja

Ukrainian Open 
Diving Cup

24.–30.4.2017  
Kiova, Ukraina

Näyttö EM- ja MM-kilpailuun 3 urheilijaa, 4x A-raja 1x B-raja

EM-kilpailut 12.–18.6. Kiova, Ukraina 3 urheilijaa A-rajalla ja finaalipaikka 3 urheilijaa A-rajalla

MM-kilpailut 14.–22.7.  
Budapest, Unkari

1-2 urheilijaa, kauden parhaat suoritukset 3 urheilijaa, yksi A-rajalla ja kaksi B-rajalla

PM-kilpailut 1.–3.12. Jönköping, Ruotsi Parhaat urheilijat mukana 3 urheilijaa

Olympiakomitea
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Vesipallon nuorten maajoukkueet (U-15 ja U-17)

TAVOITTEET

• Tukea pelaajien valmistautumista NPM-turnausta varten
• Mitali NPM-turnauksesta molemmissa sarjoissa

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

U17-leiri 10.–12.3. Pirkkola ja 
Mäkelänrinne

Karsintaleiri EU nations -turnaukseen 19 pelaajaa, tavoitteena oli valita 14 potenti-
aalista pelaajaa EU-nations turnaukseen

U17 EU nations 
-turnaus

13.–17.4. Brno, Tsekki Valmistava turnaus NPM-turnaukseen 14 pelaajaa, 2 valmentajaa, joukkueen-
johtaja, tuomari, NPM-turnaukseen hyvää 
harjoitusta

U15-karsintaleiri 1.–3.9. Eura Karsintaleiri nuorten PM-joukkueeseen 29 pelaajaa, tavoitteena selvittää pelaajien 
taso ja valita seuraaville leireille pelaajia

U17-leiri 18.–20.8. Eura Valitut pelaajat, valmistautuminen PM-
turnaukseen, 3 vrk

18 pelaajaa, 2 valmentajaa, joukkueen-
johtaja, onnistunut leiri

15-leiri 6.–8.10. Eura Valitut pelaajat, valmistautuminen PM-
turnaukseen

18 pelaajaa, 5 pelaajaa oli valittu suoraan 
kolmannelle leirille päällekkäisten peli-
tapahtumien vuoksi, tavoitteena valita  
joukkueen pelaajarunko PM-turnaukseen

U17-leiri 22.–24.9. Eura Valitut pelaajat, valmistautuminen PM-
turnaukseen, 3 vrk

16 pelaajaa, valmentaja, joukkueenjohtaja,  
joukkueen yhtenäistäminen, pelaajien 
kunnon seuraaminen, kotiharjoitteiden 
antaminen 

U15-viimeistelyleiri 10.–12.11. Eura Valitut pelaajat, valmistautuminen PM-
turnaukseen, 2-3 vrk

15 pelaajaa, tavoitteena valita paras  
mahdollinen joukkue PM-turnaukseen

Nuorten PM-
turnaus

24.–26.11.  
Alytus, Liettua

Valitut joukkueet U15 ja U17, mitali 
molemmissa sarjoissa

U17: 16 pelaajaa, 2 valmentajaa, joukkueen-
johtaja, hopeasija (4 joukkuetta)
U15: 13 pelaajaa, 2 valmentajaa, pronssisija 
(5 joukkuetta) 

Taitouinnin nuorten EM 2018 -joukkue

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Leiri 10.–12.2. Espoo Ohjelmien viimeistely kilpailukuntoon kevään 
ensimmäistä harjoituskilpailua varten, erityishuo-
mio esiintymisessä sekä tuomarikontaktissa

16 urheilijaa, 3 valmentajaa, leiri toteutui 
pääasiallisesti tavoitteiden mukaisesti

Cetus Games 17.–19.2. Espoo Ehjä kokonaissuoritus joukkueena, pistetavoite 
joukkue 128, yhdistetty vapaaohjelma 67 

16 urheilijaa, 3 valmentajaa, pisteet  
joukkue 130, combo 66,8

Leiri 3.–5.3. Oulu Kilpailusuorituksen purkaminen ja mahdolliset 
tarvittavat muutokset koreografioihin 

15 urheilijaa, 3 valmentajaa, paremmat 
harjoitusajat positiivisena tekijänä leirin 
ilmapiirissä

Leiri 7.–9.4. Espoo Valmistuminen kauden ensimmäiseen ulkomaan-
kilpailuun, painopisteet: muutoksien viimeistely, 
korkeus, terävyys, suorituspuhtaus

14 urheilijaa, 3 valmentajaa,  
valmistautuminen kilpailuun  
suunnitelman mukaisesti

Valko-Venäjän 
avoimet mestaruus-
kilpailut

10.–16.4. Minsk,  
Valko-Venäjä

Puhdas kokonaissuoritus, ohjelmakestävyys, 
joukkueuinti samalla tasolla kuin helmikuussa, 
yhdistetyssä vapaaohjelmassa parannus

7 urheilijaa (vanhemmat), 2 valmentajaa, 
pisteet 129,5; yhdistetty vapaaohjelma 
70,8, ei tavoitteiden mukainen

Leiri 4.–5.5. Espoo Kilpailuun valmistava leiri, tavoitteena suoritus-
varmuus

14 urheilijaa, 3 valmentajaa, paljon  
toistoja, harjoittelu kuivalla ja mentaalina

Cetus Cup 5.–7.5. Espoo Ehjä kokonaissuoritus kaikkien osa-alueiden osal-
ta, pistetavoite joukkue 128,5, combo 67,5

14 urheilijaa, 3 valmentajaa, selkeä 
parannus verrattuna kauden aiempiin 
suorituksiin, pisteet: joukkue 128,  
yhdistetty vapaaohjelma 67,5 

Leiri 19.–21.5. Espoo Kilpailusuoritusten purku, mahdolliset muutokset 
koreografiaan, ohjelman haasteellisimpien kohti-
en hiominen, akrobatiaosuudet

14 urheilijaa, 3 valmentajaa,  
onnistunut leirikokonaisuus

Leiri 5.–9.6. Oulu Kilpailuun valmistava leiri, painopisteet: suori-
tusvarmuus, akrobatiaosuudet, tiiviit ja selkeät 
muodostelmat

14 urheilijaa, 3 valmentajaa, toteutui 
tavoitteiden mukaisesti

Nuorten SM- ja SM-
kilpailut

9.–11.6. Oulu Kauden paras kokonaissuoritus, itsevarma uinti, 
pistetavoite: joukkue 130,5 ja combo 68

14 urheilijaa, 3 valmentajaa, tavoite 
saavutettiin kauden parhaana kokonais-
suorituksena, pisteet: joukkue 132,8; 
yhdistetty vapaaohjelma 66,7

Leiri 19.–21.6. Espoo Ohjelmien puhtaus sekä lopulliset korjaukset 
edellisten kisojen perusteella, joukkuehengen 
kasvattaminen ennen ensimmäisiä ulkomaan 
kilpailuja

7 urheilijaa (nuoremmat), 2 valmentajaa, 
toteutui tavoitteiden mukaisesti

Unkarin avoimet 
mestaruuskilpailut

21.–25.6. Budapest, 
Unkari

Positiivinen kilpailukokemus ensimmäisessä 
ulkomaan kilpailussa, mahdollisuus kilpailla 
omantasoisten urheilijoiden kanssa, motivaation 
kasvattaminen

7 urheilijaa (nuoremmat), 2 valmentajaa, 
kilpailusuoritukset pääosin onnistuneita

Leiri 19.–23.6. Espoo Ohjelman yhdenaikaisuuden vahvistaminen, 
kokonaisten ohjelmien uiminen

7 urheilijaa (vanhemmat), 1 valmentaja, 
toteutui tavoitteiden mukaisesti

Sveitsin avoimet 
mestaruuskilpailut

26.6.–3.7. Zurich, 
Sveitsi

Kauden yhdenaikaisimmat uinnit, panostus suori-
tuspuhtauteen ja akrobatiaosuuksiin, pistetavoite: 
joukkue 131, yhdistetty vapaaohjelma 70

7 urheilijaa (vanhemmat), 2 valmentajaa, 
kilpailusuoritukset jäivät hieman  
odotetusta tasosta, pisteet: joukkue 
131,3, yhdistetty vapaaohjelma 70,5

Kauden 2017-2018 
avauspäivä

16.8. Mäkelänrinne, 
Helsinki

Kauden rakenteen ja tavoitteiden läpikäynti, 
tutustuminen projektissa aloittavaan psyykkiseen 
valmentajaan

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, urheilijoiden 
osallistaminen, urheilijoiden toiveiden ja 
tavoitteiden kuuntelu

Leiri 17.–20.8. Vierumäki Kansainvälisen kouluttajan oppien sisäistämi-
nen taitouinnin tekniikoista sekä uuden kauden 
onnistunut aloitus

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, tiivis  
harjoittelu, uusia vinkkejä lajitekniikoihin, 
valmentajille lisätukea

Leiri 1.–4.9. Espoo Yhdistetyn vapaaohjelman koreografian opettele-
minen, psyykkisen valmentajan osio: millainen on 
hyvä joukkue, millainen joukkue haluamme olla

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, toteutui 
suunnitelman mukaisesti, urheilijoille 
kotitehtävä liittyen omien onnistumisten 
tarkkailuun ja tavoitteiden asetteluun
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Leiri 14.–17.9. Vierumäki Kansainvälisen kouluttajan näkemyksien ja neu-
vojen saaminen koreografioiden kehittämiseen 
sekä suorittamiseen

11 urheilijaa, 3 valmentajaa, toteutui 
suunnitelman mukaisesti 

Leiri 13.–15.10. Espoo Vapaan joukkueohjelman koreografian opettele-
minen

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, toteutui 
suunnitelman mukaisesti, psyykkisen 
valmennuksen jatkotehtävät

Leiri 3.–6.11. Espoo Joukkuekoreografian hiominen, mahdolliset 
muutokset kohtiin, suoritusvarmuuden lisäämi-
nen, itsevarmuuden parantaminen

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, toteutui 
suunnitelman mukaisesti, psyykkisen 
valmennuksen avulla itsevarmuuden 
parantaminen

Leiri 24.–26.11. Espoo Toistojen tekeminen, ohjelmien nosto- ja heitto-
tekniikoiden hiominen

12 urheilijaa, 3 valmentajaa, ohjelmia 
päästiin uimaan paljon, mutta nosto- ja 
heittotekniikoiden hiomiseen aika ei 
riittänyt, psyykkisen valmennus

Suomen kuvio- ja 
highlight mesta-
ruuskilpailut

8.–10.12. Jyväskylä Joukkueen uimarit sijoittuvat Fina junior -kuviois-
sa 12 parhaan joukkoon

Sijoitukset 15 parhaan joukkoon, pis-
tekehitys oli nousujohteinen kaikilla 
urheilijoilla

1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot

 Osanottomaksut 434 821,96 422 800,65

 Muut tuotot 108 228,61 98 366,04

  Tuotot yhteensä 543 050,57 521 166,69

Kulut

 Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot -529 258,25 -532 563,74

 Henkilösivukulut

  Eläkekulut -103 735,45 -100 328,52

  Muut henkilösivukulut -14 306,13 -15 259,78

 Henkilösivukulut yhteensä -118 041,58 -115 588,30

 Henkilöstökulut yhteensä -647 299,83 -648 152,04

Poistot -485,31 -421,51

Muut kulut

  Vuokra- ja vastikekulut -67 446,69 -67 455,87

  Ulkopuoliset palvelut -424 180,79 -300 319,19

  Matka- ja majoituskulut -888 111,38 -837 282,11

  Materiaalikulut -76 563,18 -82 370,50

  Muut toimintakulut  -225 325,32 -198 224,87

  Muut kulut yhteensä -1 681 627,36 -1 485 652,54

Kulut yhteensä -2 329 412,50 -2 134 226,09

Varsinainen toiminta yhteensä -1 786 361,93 -1 613 059,40

Jatkuu seuraavalla sivulla.

Liitteet

Tuloslaskelma
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Vastaavaa 31.12.2017 31.12.2016

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 1 455,93 1 264,56

Sijoitukset

 Muut osakkeet ja osuudet 32 533,42 32 530,42

 Pysyvät vastaavat yhteensä 33 989,35 33 794,98

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

 Tavarat 8 870,62 5 977,30

Lyhytaikaiset saamiset

 Myyntisaamiset 88 972,46 170 709,11

 Muut saamiset 13 103,55 13 165,25

 Siirtosaamiset 183 661,87 130 082,93

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 285 737,88 313 957,29

Rahat ja pankkisaamiset 283 246,12 297 225,71

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 577 854,62 617 160,30

Vastaavaa 611 843,97 650 955,28

Vastattavaa 31.12.2017 31.12.2016

OMA PÄÄOMA

 100-vuotisjuhlarahasto 10 458,00 10 458,00

 Uinnin tukirahasto 53 235,15 55 232,15

 Edellisten tilikausien ylijäämä 365 507,25 319 775,72

 Tilikauden yli-/alijäämä -52 925,65 45 731,53

Oma pääoma yhteensä 376 274,75 431 197,40

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääoma

 Ostovelat 100 574,16 82 242,52

 Muut velat 16 150,20 14 429,31

 Siirtovelat 118 844,86 123 086,05

Lyhytaikainen vieras pääoma 235 569,22 219 757,88

Vastattavaa 611 843,97 650 955,28

TaseVARAINHANKINTA

Tuotot

 Jäsenmaksutuotot 439 138,32 444 327,07

 Myyntituotot 93 381,76 52 404,23

 Ilmoitus- ja mainostuotot 111 019,10 87 550,00

 Lahjoitukset 3,00 59 232,15

 Muut tuotot 152 924,05 166 600,85

Tuotot yhteensä 796 466,23 810 114,30

Kulut

 Henkilöstö- ja ostokulut -303,94 -6 974,69

 Muut kulut -22 004,00 -14 000,00

Kulut yhteensä -22 307,94 -20 974,69

Varainhankinta yhteensä 774 158,29 789 139,61

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

 Korko-ja muut rahoitustuotot 17 831,56 14 054,62 

Tuotot yhteensä 17 831,56 14 054,62

Kulut

 Korko- ja muut rahoituskulut -169,65 -111,75

 Saamisten luottotappiot -1 880,92 0,00

Kulut yhteensä -2 050,57 -111,75

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 15 780,99 13 942,87

Kulujäämä -996 422,65 -809 976,92

YLEISAVUSTUKSET

 Valtion toiminta-avustus 769 000,00 725 000,00

 Valtion erityisavustukset 174 500,00 185 940,60

Yleisavustukset yhteensä 943 500,00 910 940,60

Tilinpäätössiirrot

 Rahastosiirrot -3,00 -55 232,15

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä -52 925,65 45 731,53
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Jäsenseurat vuoden 2017 lopussa (137)

PAIKKAKUNTA SEURA LYHENNE SINETTISEURA HUIMASEURA

Alavus Alavuden Urheilijat AU

Espoo Cetus Espoo Cetus HuimaSeura

Eura Eura Swimming Team EuraST

Eura Euran Työväen Urheilijat ETU

Forssa Vesihelmen Uimaseura VeUS

Haapajärvi Haapajärven Kiilat HK

Hamina Haminan Uimaseura HaUS

Harjavalta Harjavallan Uimaseura HarjUS

Haukipudas Haukiputaan Heitto HAHE

Heinola Heinolan Isku HeiI

Helsinki Gamla Polare urheiluseura GP

Helsinki H.O.T. ry HOT

Helsinki Helsingfors Simsällskap HSS HuimaSeura

Helsinki Helsingin Uimarit HU Sinettiseura

Helsinki HTU Stadi HTU Stadi

Helsinki Marjaniemen uimarit MaU

Helsinki ORCA Helsinki ORCA

Helsinki Pikku Delfiinit PD

Helsinki Stadin Delfiinit SD

Helsinki Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto SUH

Helsinki Uimahyppyseura Tiirat Tiirat

Helsinki Uimahyppääjien Kerho Härveli Härveli

Helsinki Uimaseura Helsinki USH

Helsinki Uintiseura Kuhat Kuhat

Helsinki Vetehiset Ve

Hollola Vesiveijarit VeVe

Hyvinkää Hyvinkään Uimaseura HyUS

Hyvinkää Uinti Hyvinkää UH

Hämeenlinna Hämeenlinnan Mastersuimarit HMU

Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura HäUS

Iisalmi Iisalmen Uimarit IU

Iisalmi UPOT UPOT

Ilmajoki Ilmajoen Kisailijat IK

Imatra Uinti Imatra UI

Janakkala Swimming Team Riksu STRiksu

Joensuu Joensuun Uimaseura JoUS Sinettiseura

Jyväskylä Jyväskylän Saukot JySa

Jyväskylä Kampuksen Plaani Plaani

Jyväskylä Swimming Jyväskylä Swim Sinettiseura HuimaSeura

Jyväskylä Vaajakosken Uimaseura VaajUS

Jämsänkoski Jämsänkosken Ilves JIlves

Järvenpää Järvenpään Uintiklubi JUK

Kaarina Uimaseura Kaarina UiKaa

Kajaani Kajaanin Uimaseura KaUS

Kangasala Kangasalan Urheilijat KU-68 KU-68

Kangasala Uimaseura Kangasalan Kuohu UKK

Kankaanpää Kankaanpään Uimarit KU

Kauhajoki Kauhajoen Karhu KaKa

Kauhava Uintiseura Härmän Hylkeet UHH

Kauniainen Simmis Grani SGR

Kemi Kemin Työväen Uimarit KemTU

Kemi Kemin Uimaseura KemUS

Kemijärvi Kemijärven Kaiku KemjK

Kempele Kempeleen Pyrintö KemPy

Kerava Keravan Uimarit KeUi Sinettiseura

Keuruu Keuruun Toverit KeuTo

Kirkkonummi Gladius Kirkkonummi Gladius

Kitee Kiteen Urheilijat KitU

Kokkola Kokkolan Työväen Urheilijat KTU

Kokkola Kokkolan Uimaseura KUS-GSS

Kotka Kotkan Uimaseura KoUS

Kotka Uimaseura Aquila Aquila

Kotka Uimaseura KoVe-Ve KoVe-Ve

Kouvola Kouvolan Uimarit KoU

Kouvola Voikkaan Viesti VoVi

Kristiinankaupunki Kristiinan Urheilijat KrU

Kuhmo Kuhmon Kiva Uintiseura KuKi

Kuopio Kuopion Uimaseura KuUS

Kurikka Kurikan Ryhti KuRy

Kuusamo Kuusamon Erä-Veikot KEV

Lahti Lahden Kaleva LaKa

Lahti Lahden Uimaseura LaUS Sinettiseura

Lahti Speedo Masters Finland Speedo

Laitila Laitilan Jyske LaiJy

Lappeenranta Lappeenrannan Kisa-Toverit LrKT

Lappeenranta Lappeenrannan Uimarit LrU

Lappeenranta Wire WIRE

Lapua Lapuan Virkiä Virkiä

Lieksa Brahean Uimarit - Lieksa BraUi

Lohja Octopus Lohja Octopus

Loimaa Loimaan Uimaseura LUS

Mariehamn IF Åland IFÅ

Mariehamn Ålands Simförening ÅSF

Mikkeli Mikkelin Uimaseura MiUS

Muhos Muhoksen Voitto MuVo

Nivala Nivalan Saukot NiSa Sinettiseura

Nokia Nokian Pyry Pyry

Nummela Hydra Platypus Hydra

Nummela Nummelan Kisaajat NumKis

Nurmijärvi Nurmijärven Uinti NU

Oulu Oulun Lohet OuLo

Oulu Oulun Uinti 1906 OU Sinettiseura HuimaSeura

Pieksämäki Pieksän Kuutit PieKu Sinettiseura

Pietarsaari JS-PU, Jakobstad/Pietarsaari JS-PU

Pori Pihlavan Työväen Urheilijat PTU

Pori Porin Pyrintö PoPy

Pori Porin Uimaseura PUS

Pori Uintiklubi Nereus Nereus

Pori Vesipalloseura Sentterit Sentterit

Porvoo Borgå Simmare-Porvoon Uimarit BS-PU

Punkaharju Punkaharjun Urheilijat PuU

Raisio Raision Urheilijat RaisU

Rauma Rauman Uimaseura RaUS

Rauma Swimming Team Rauma STR

Riihimäki Riihimäen Uimaseura RiUS Sinettiseura

Rovaniemi Rovaniemen Uimaseura RoiUS

Rovaniemi Swimming Club Rovaniemi SCR

Salo Salon Uimarit SalU Sinettiseura

Savonlinna Savonlinnan Uimaseura SUS

Seinäjoki Seinäjoen Uimarit-58 SeUi Sinettiseura

Somero Someron Esa SomE Sinettiseura
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Sotkamo Swimming Club Vuokatti SCV

Tammisaari Ekenäs Simsällskap ESS

Tampere Koovee Koovee

Tampere Mansen Molskis Molskis

Tampere S.C. Pingviinit S.C.P.

Tampere Tampereen Uimaseura TaUS HuimaSeura

Tampere Tampereen Uinnin Tuki

Tampere TaTU Tampere TaTU HuimaSeura

Tampere Uinti Tampere UiTa

Tornio Lapin Vedenkävijät LV

Tornio Tornion Uimaseura TorUS

Turku Aurajoen Uinti AUi Sinettiseura

Turku Turun Uimarit TU

Turku Åbo Simklubb-Uintiklubi Turku ÅSK

Tuusula Tuusulan Uimaseura TuUS Sinettiseura

Ulvila Friitalan Yritys FrY

Uusikaupunki Uinti-Vakka Ui-Va

Vaasa Vaasan Uimarit -96 VaU-96

Vaasa Vaasan Uimaseura-Vasa Simsälls VUS-VSS Sinettiseura

Valkeakoski Valkeakosken Uimaseura ValkUS

Vantaa Simmis Wanda SiWa Sinettiseura

Vantaa Uimahyppyseura Silakat Silakat

Vantaa Vanders Vanders

Vantaa Vantaa Diving VaDi

Varkaus Varkauden Uimarit VarU

Ylivieska Vieskan Uimarit ViesU

Luottamushenkilöryhmät
Liittohallitus
Sami Wahlman, puheenjohtaja
Lotta Långström, varapuheenjohtaja
Jäsenet: Marjut Hyvönen, Samuli Liinpää, Ari Mononen, Marjukka Palin, Jani Rusi, Emilia Uusitalo, Antti Wihanto 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Työvaliokunta
Sami Wahlman, puheenjohtaja
Lotta Långström, varapuheenjohtaja
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Kilpailutyöryhmä
Ville Riekkinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Krister Fogelberg, Nina Kaarlenkaski, Olli Kantola, Antti Vilppola, Emilia Uusitalo
Esittelijä: Riku Riikonen

Olosuhteiden kehittämisryhmä
Jukka Vilske, puheenjohtaja
Jäsenet: Mikko Heinonen, Ville Nummelin, Timo Nuora, Ilpo Johansson, Marjukka Palin, Kari Vierimaa
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä
Sirja Rytkönen, puheenjohtaja
Jäsenet: Sanna Ahonen, Satu Pirhonen, Seela Wuokko
Esittelijä: Jouni Seppänen

Vesipallon asiantuntijaryhmä
Peter Von Weissenberg, puheenjohtaja
Jäsenet: Reija Häkkinen, Hannele Kupari, Kalle Nousiainen, Mikaela Tanke
Sarjavastaava: Juha Varinowski

Taitouinnin asiantuntijaryhmä
Maiju Ojala, puheenjohtaja
Jäsenet: Saana Annunen, Jasmin Grönman, Anne Tuuli, Ulla Lucenius

Kurinpitolautakunta
Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja
Jäsenet: Heikki Härö, Markku Nygård, Tero Matkaniemi, Inga Virtanen

Henkilökunta

Tiina Hedeman, talous- ja tukipalveluassistentti (31.12. asti)
Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja 
Kati Kauhanen, vammaisuinnin valmennuspäällikkö (31.3. asti), vammaisuinnin kehittäjä (1.4. alkaen)
Outi Kokko-Ropponen, koulutus- ja aikuisliikuntavastaava 
Annimari Korhonen, koulutus- ja lajipalveluassistentti
Rolf Mikkola, pääsihteeri NEM 2018 (osa-aikainen 30.11. asti, päätoiminen 1.12. alkaen)
Ippe Natunen, uintiurheilun kehityspäällikkö
Riku Riikonen, kilpailupäällikkö 
Jussi Salminen, tiedottaja 
Jaana Sinervuo-Tarula, seuratoiminnan kehittäjä
Krista Terämaa, talous- ja tukipalveluvastaava (perhevapaalla 30.11. asti, 1.12. alkaen)
Jari Varjonen, olympiavalmentaja

Kouluttajat

Matti Alpola, Krister Fogelberg, Ursula Haapanen, Kjell Hansen, Paula Harmokivi-Saloranta, Olli Kantola, Antti Kauhanen, 
Kati Kauhanen, Salla Keckman, Tuomo Kilpikivi, Heli Kivelä, Keijo Kiviluoma, Outi Kokko-Ropponen, Samuli Liinpää,  
Ulla Lucenius, Marko Malvela, Pirita Miettinen, Ippe Natunen, Pekka Natunen, Raino Nieminen, Riikka Nordström,  
Susan Nordström, Tommi Pulkkinen, Henna Raatikainen, Aleksi Rajansuo, Teija Reini-Nieminen, Sirja Rytkönen,  
Marja Räikkälä, Jouni Seppänen, Salli Schreck, Saija Tynkkynen,  Sami Wahlman, Juha Varinowski, Ville Riekkinen
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Myönnetyt huomionosoitukset
Ansiomerkki
Arja Käyhkö (HyUS), Harri Leinonen (UiTa), Kauko Käyhkö (HyUS), Kimmo Rautalin (UiTa), Mika Kekäläinen (UiTa)

Kultainen plaketti
Anja Luukko (HyUS), Juha Paljakka (SomE), Kristiina Mäkinen (UiTa), Maarit Suova (UiTa), Markku Nikkarinen (SomE), 
Martti Laajus (SiWa), Nina Kaarlenkaski (UiTa), Pekka Hernberg (PoPy), Pekka Pellinen (UiTa), Petri Häkkinen (HyUS),  
Riikka Widenoja (UiTa), Sami Lahtinen (UiTa), Simo Hillo (UiTa), Soile Hakala (UiTa), Tiina-Marja Mikkonen (UiTa),  
Tomi Bremer (HyUS)

Hopeinen plaketti 
Essi Järvinen (UiTa), Erna Vuorenmaa (UiTa), Heli Yrjänäinen (UiTa), Lauri Heikkilä (UiTa), Mikko Moisalo (UiTa), Niina 
Merilaita (UiTa), Riikka Tuomi (HyUS), Svetlana Nyman (HyUS), Timo Suova (UiTa)

Pronssinen plaketti
Pauliina Mikkonen (UiTa)

Kunniajäsenet
Kunniapuheenjohtaja
Lehtonen, Yrjö M Helsinki  2006

Kunniajäsenet
Lehtonen, Yrjö M Helsinki 1990
Hagelberg, Kai Helsinki 1992
Mustonen, Pertti Helsinki 1996
Kinnunen, Pirkko Lohja 2006
Lantto, Ilkka Oulu 2006
Lipponen, Paavo Helsinki 2006
Paakkola, Olli Vantaa 2006
Lucenius, Ulla Vantaa 2016
Martikkala, Vesa Joensuu 2016
Mikkola, Rolf Helsinki 2016
Paalosalo, Heli Pori 2016

Vuoden valinnat

Vuoden uintiurheilija: Ari-Pekka Liukkonen, Cetus
Vuoden uintiurheiluvalmentaja: Marko Malvela, Sprinttitalli
Vuoden taitouimari: Inka Hirsilä – Sini Tuuli -duo, OU
Vuoden taitouintivalmentaja: Tea Uimonen, ÅSK
Vuoden vesipalloilija: Melisa Niskanen, TU
Vuoden vesipallovalmentaja: Pantelis Lioumis, Cetus
Vuoden uimahyppääjä: Roosa Kanerva, VanDi
Vuoden uimahyppyvalmentaja: Tania Piekkanen, VanDi
Vuoden uimari: Vilma Oura, HSS
Vuoden uintivalmentaja: Matti Mäki, HSS

Vuoden vammaisuimari: Jessika Markkanen, HSS
Vuoden vammaisuintivalmentaja: Jessica Hölttä, HSS
Vuoden masters-urheilija: Raakel Luoto, ÅSK
Vuoden Seuraleijona: Marjo Siintomaa-Toljander, JoUS
Vuoden Esikuva: Eero Elovaara, Cetus
Vuoden uintiurheiluteko: Keskustelunavaus mediassa kuukautisten tabusta urheilussa, Jenna Laukkanen

Jäsenyydet

Suomen Olympiakomitea ry
Paralympiakomitea ry
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH)
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA)
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN)
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF)
Palta/Urheilutyönantajat ry

Edustukset
Suomen Olympiakomitea ry
Seurakehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Kasva urheilijaksi – lasten ja nuorten urheilun verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Liikkujan polku -verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Valmennusosaamisen kehittäjäverkosto: Outi Kokko-Ropponen ja Ippe Natunen
Aikuisliikunnan laatuseuran kehittämistyöryhmä: Outi Kokko-Ropponen
Nuorten ja aikuisten harrasteliikuntaverkosto: Outi Kokko-Ropponen
Sports Club for Health EU-hankkeen Suomi-ryhmä: Eerika Laalo-Häikiö
Huippuseura-yhteistyöryhmä: Ippe Natunen

Kansainvälinen Uimaliitto, FINA
Masterskomitean Honorary Secretary: Kurt Mikkola

Euroopan Uimaliitto, LEN
Masterskomitea, jäsen: Sami Wahlman
Taitouintikomitea, puheenjohtaja: Ulla Lucenius
Uinnin tekninen komitea, jäsen: Ville Riekkinen

Pohjoismaiden Uimaliitto, NSF
Hallitus, jäsen: Sami Wahlman

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
Hallitus, varapuheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö
Uimahallivaliokunta, puheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö

Suomen Paralympiakomitea
Hallitus, jäsen: Eero Elovaara
Luokittelun kansallinen kehittämisryhmä, jäsen: Kati Kauhanen
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Eläkeliitto
Virtaa eläkepäiviin -hanke: Outi Kokko-Ropponen

Koululiikuntaliitto
Vesisankarit-hankkeen ohjausryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula

Urheiluoppilaitosten ja Urheiluakatemioiden seurantaryhmä
Jäsen: Ippe Natunen

Keski-Suomen Urheiluakatemian valtuuskunta
Jäsen: Ippe Natunen

Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä
Jäsen: Jari Varjonen

Urheiluhallit Oy
Hallitus, puheenjohtaja: Rolf Mikkola

Mäkelänrinteen uintikeskus Oy
Hallitus, jäsen: Sami Wahlman

Uinnin kansainväliset kilpailut 2017
Euro Meet 25.-29.1. Luxembourg, Luxembourg
Uimarit: Jenna Laukkanen, Tessa Nurminen, Aino Otava, Hilla Kortetjärvi, Ida Hulkko, Ari-Pekka Liukkonen, Matti Mattsson, 
Riku Pöytäkivi, Andrei Tuomola ja Ossi Oksa
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Eetu Karvonen, Toni Piirainen ja Riina Lipponen

Multination Youth Swimming Meet 8.-9.4.2017 Ateena, Kreikka
Uimarit: Rebekka Luoto, Laura Lahtinen, Mia Pentti, Sini Silvennoinen, Anniina Kallio, Emilia Liven, Emilie Pärnänen,  
Emma Uusküla, Madeleine Hiltunen, Olivia Weuro, Roni Kallström, Eerikki Laitala, Veeti Ruohtula, Atte Moilanen,  
Mohamed Ezzat, Ronny Brännkärr, Ibrahim Ezzat, Roope Paatos, Veeti Haikonen ja Oskari Aalto
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Heidi Rissanen, Timo Peltola, Petteri Paatos ja Tuomas Tikkala

Swim Open Stockholm 8.-11.4. Tukholma, Ruotsi
Uimarit: Jenna Laukkanen, Mimosa Jallow, Matti Mattsson, Veera Kivirinta, Tessa Nurminen, Hilla Kortetjärvi, Lotta Upanne, 
Kaisla Kollanus, Sami Aaltomaa, Riku Pöytäkivi, Anton Herrala, Andrei Tuomola, Teemu Vuorela, Ossi Oksa, Ida Hulkko, 
Reetta Kanervo, Nea Norismaa, Julia Bruneau ja Miikka Ruohoniemi
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Toni Piirainen, Marko Malvela, Eetu Karvonen, Tommi Pulkkinen, Antti Kauhanen,  
Hannaleena Ronkainen ja Kalle Tuori 

Mare Nostrum -kiertue 10.-11.6. Monaco, Monaco 
Uimarit: Ari-Pekka Liukkonen, Jenna Laukkanen, Veera Kivirinta, Mimosa Jallow, Nea Norismaa, Riku Pöytäkivi,  
Andrei Tuomola ja William Wihanto
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela ja Kalle Tuori

Mare Nostrum -kiertue 13.-14.6. Barcelona, Espanja
Uimarit: Ari-Pekka Liukkonen, Jenna Laukkanen, Veera Kivirinta, Mimosa Jallow, Nea Norismaa, Riku Pöytäkivi,  
Tessa Nurminen, Andrei Tuomola ja William Wihanto
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela, Toni Piirainen ja Kalle Tuori

Mare Nostrum -kiertue 17.-18.6. Canet, Ranska
Uimarit: Jenna Laukkanen, Kaisla Kollanus, Nea Norismaa, Riku Pöytäkivi, Tessa Nurminen ja William Wihanto
Joukkueenjohto: Jari Varjonen ja Kalle Tuori

Nuorten EM-kilpailut 28.6.-2.7. Netanya, Israel
Uimarit: Nea-Amanda Heinola, Fanny Grönvall, Anniina Murto, Vilma Oura, Mia Pentti, Sini Silvennoinen, Iida Reini,  
Charlotta Edelman, Hanna Kareinen, Essi-Maria Lillman, Paula Peltola ja Ronja Riihinen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Esa Sievinen, Mika Kekäläinen, Tomi Pystynen ja Linda Laihorinne

Pohjoismaiden ikäkausimestaruusuinnit 8.-9.7. Vágur, Färsaaret
Uimarit: Siiri Einiö, Anni Savolainen, Anniina Kallio, Mia Pentti, Rebekka Luoto, Emma Uusküla, Emilia Liven, Siri Auvinen, 
Alexander Kislitsyn, Roope Paatos, Ibrahim Ezzat, Ronny Brännkärr, Atte Lindholm, Jesper Lietzen, Oskari Aalto ja  
Taneli Lantta
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Petteri Paatos ja Marja-Leena Viinamäki

MM-kilpailut 23.-30.7. Budapest, Unkari
Uimarit: Mimosa Jallow, Veera Kivirinta, Matias Koski, Jenna Laukkanen, Ari-Pekka Liukkonen, Matti Mattsson,  
Riku Pöytäkivi; Lotta Nevalainen ja Kaisla Kollanus
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela, Toni Piirainen, Eetu Karvonen, Kalle Tuori, Hannaleena Ronkainen ja  
Harri Helajärvi

Swedish Swim Games 7.-8.10. Väsby, Ruotsi
Uimarit: Siri Auvinen, Charlotta Edelman, Emilia Flyckt, Anniina Kallio, Emilia Liven, Jenni Moisio, Anniina Murto,  
Vilma Oura, Paula Peltola, Mia Pentti, Emilie Pärnänen, Reetta Rantakokko, Aino Ruottu, Peppi Siirtola, Sini Silvennoinen, 
Jenna Sjöblom, Elias Herlevi, Tuomas Jokinen, Roni Kallström, Niki Karlsson ja Eerikki Laitala
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Petri Heinilä, Dmitri Panfilenko ja Heidi Rissanen

PM-mestaruuskilpailut 1.-3.12. Reykjavik, Islanti
Uimarit nuorten maajoukkue: Paula Peltola, Jenna Sjöblom, Charlotta Edelman, Iida-Maria Laine, Raakel Bärlund,  
Helene Hirvonen, Jenni Moisio, Kirill Egorov, Elias Herlevi, Lauri Elomaa, Niki Karlsson, Santeri Hölttä, Jami Heinilä ja 
Roope Ruohtula
Uimarit maajoukkue: Hanna Kareinen, Iida Reini, Tanja Kylliäinen, Hanna Hammar, Alisa Ponomareva, Kaisla Kollanus,  
Hilla Kortetjärvi, Aino Otava, Miikka Ruohoniemi, Kalle Pyykkönen, Uula Auren, Miro Vasko, Nikita Saunonen,  
Peik Lindberg ja Eemil Varho
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Kristiina Mäkinen, Tomi Pystynen, Petri Heinilä ja Jussi Kivekäs

Lyhyen radan EM-kilpailut 13.-17.12. Kööpenhamina, Tanska
Uimarit: Ida Hulkko, Mimosa Jallow, Veera Kivirinta, Jenna Laukkanen, Ari-Pekka Liukkonen, Riku Pöytäkivi,  
Andrei Tuomola, Anton Herrala, Vilma Ruotsalainen, Lotta Upanne, Teemu Vuorela, Susanne Hirvonen, Laura Lahtinen,  
Nea Norismaa, Vilma Oura, Reetta Kanervo, Niko Mäkelä, Nea-Amanda Heinola, Marlene Niemi, Jaakko Rautalin 
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela, Toni Piirainen, Matti Mäki, Jere Jännes, Tommi Pulkkinen, Kalle Tuori,  
Katriina Toivonen, Harri Helajärvi, Hannaleena Ronkainen ja Jussi Salminen 
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Vammaisuinnin kansainväliset kilpailut 2017
World Para Swimming World Series 11.-12.3. Kööpenhamina, Tanska
Uimarit: Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Mikael Natunen 
Joukkueenjohto: Jari Nordblom

World Para Swimming World Series 27.-30.4. Sheffield, Iso-Britannia
Uimarit: Taneli Härkönen, Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Jessika Markkanen, Meri-Maari Mäkinen ja Mikael Natunen 
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen ja Timo Härkönen

European Paralympic Youth Games 12.-14.10. Genova, Italia
Uimarit: Jessika Markkanen, William Söderling, Nader Khalili
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen ja Anne Kulmala

PM-kilpailut 24.-26.11. Hafnarfjörður, Islanti
Uimarit: Jenna Rajahalme, Jenna Saarinen, Henrik Krogius, William Söderling, Taneli Härkönen ja Nader Khalili
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Jari Nordblom ja Anne Kulmala

MM-kilpailut 2.-7.12. Mexico City, Meksiko:
Uimarit: Leo Lähteenmäki, Antti Latikka, Meri-Maari Mäkinen ja Jessika Markkanen
Joukkueenjohto: Helen Ovaska ja Kalle Tuori

Uimahyppyjen kansainväliset kilpailut 2017
Senet Diving Cup 1.-5.2. Eindhoven, Hollanti
Hyppääjät: Nea Immonen, Roosa Kanerva, Ronja Rundgren, Sofia Sihvonen, Joona Heinonen, Roope Rundgren,  
Aarne Riekki, Tino Tapio, Sofia Slöör, Ruska Lehtonen, Pinja Pylkäs ja Lauren Hallaselkä
Joukkueenjohto: Salla Keckman, Satu Uusitalo ja Sirja Rytkönen

Bergen Open 5.-9.4. Bergen, Norja
Hyppääjät: Otto Lehtonen, Jouni Kallunki, Ellen Sirkka, Lauren Hallaselkä, Juho Junttila, Ruska Lehtonen, Saija Paavola, 
Anni Paloheimo, Sofia Slöör, Pinja Pylkäs, Tino Tapio, Roosa Kanerva, Joona Heinonen, Taina Karvonen, Ronja Rundgren, 
Roope Rundgren, Sofia Sihvonen
Joukkueenjohto: Tania Piekkanen, Satu Uusitalo, Jouni Seppänen ja Jari Komulainen

International Youth Diving Meet 20.-23.4. Dresden, Saksa
Hyppääjät: Nea Immonen, Roosa Kanerva, Sofia Sihvonen, Ruska Lehtonen, Saija Paavola, Anni Paloheimo, Tino Tapio,  
Lauren Hallaselkä ja Aarne Riekki
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Sanna Ahonen ja Satu Pirhonen

Ukrainian Open Diving Cup 24.-30.4. Kiova, Ukraina
Hyppääjät: Juho Junttila, Jouni Kallunki ja Taina Karvonen
Joukkueenjohto: Jari Komulainen

EM-kilpailut 12.-18.6. Kiova, Ukraina
Hyppääjät: Juho Junttila, Jouni Kallunki ja Roosa Kanerva
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo ja Jari Komulainen

Nuorten EM-kilpailut 27.6.-2.7. Bergen, Norja
Hyppääjät: Nea Immonen, Roosa Kanerva, Saija Paavola, Ronja Rundgren, Sofia Sihvonen, Anni Paloheimo,  
Lauren Hallaselkä, Ruska Lehtonen, Aarne Riekki ja Tino Tapio 
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Jouni Seppänen ja Riikka Holopainen

MM-kilpailut 14.-22.7. Budapest, Unkari
Hyppääjät: Roosa Kanerva, Juho Junttila ja Jouni Kallunki
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

PM-kilpailut 8.-10.12. Jönköping, Ruotsi
Hyppääjät: Lauren Hallaselkä, Joona Heinonen, Nea Immonen, Juho Junttila, Jouni Kallunki, Odessa Käck, Saija Paavola, 
Wilma Perkiö, Pinja Pylkäs, Eerika Repo, Aarne Riekki, Ronja Rundgren, Roope Rundgren, Sofia Sihvonen, Ellen Sirkka, 
Sofia Slöör ja Tino Tapio 
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Sanna Ahonen, Taina Karvonen ja Salla Keckman

Vesipallon kansainväliset kilpailut 2017
EU Nations Cup 14.-16.4. Brno, Tsekki
Joukkue: Arttu Alajoki, Dan Jernmark, Nico Jernmark, Kevin Johansson, Niklas Koskela, Aatu Laasonen, Wiljam Laiho,  
Leo Mironov, Arttu Niemi, Amos Pentikäinen, Juho Ryhänen, Eero Saarelainen, Markus Sutinen, Eero Tihtonen 
Joukkueenjohto: Antti Laasonen, Kim Jernmark ja Miika Busk 

PM-turnaus 24.-26.11. Alytus, Liettua
Joukkue U15: Peik Alamäki, Egor Garanin, Jere Heikkinen, Justus Hilaja, Rene Kangas, Kaapo Koskela, Aapo Luoma,  
Miiko Pipatti, Iiko Rantala, Juho Ryhänen, Eero Saarelainen, Lauri Toskala ja Tuomas Tuominen 
Joukkueenjohto: Karri Kukkonen ja Jonny Lindroos 
Joukkue U17: Arttu Alajoki, Samuel Fält, Eetu Inkinen, Nico Jernmark, Dan Jernmark, Kevin Johansson, Joni Kortteus,  
Aatu Laasonen, Wiljam Laiho, Olavi Latostenmaa, Leo Mironov, Arttu Niemi, Amos Pentikäinen ja Markus Sutinen 
Joukkueenjohto: Antti Laasonen, Kim Jernmark ja Toni Gustafsson




